
В л а д а
Уредба о ограничењу висине цена основних животних намирница– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3

М и н и с т а р с т в а
Правилник о контроли система за грејање зграда – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 3

О гл а с и
Јавни конкурси – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 17
Судски огласи – –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 18
Упис у судски регистар– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 20
Обавештења правних и физичких лица– –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  –  – 20

Београд, 18. септембар 2023.� Цена овог броја је 484,00 динарa
Година LXXIX – број 80� Годишња претплата је 44.000,00 динара

ISSN 0353-8389
COBISS.SR-ID 17264898

С А Д Р Ж А Ј



2	 Број 80� 18. септембар 2023.

1.210,00 РСД 

илустровала Соња 
Пауновић Варга 

|прво издање, 2021, 14 х 20 цм, 116 стр., 
броширан повез, латиница

илус
Пау

|прво издањ
брош

Милан и Весна су брат и сестра који деле собу. Стално се свађају и излуђују родитеље, пријатеље и 
комшилук. Када им нестану омиљене ствари, након што одбију да реше загонетку која се мистериоз-
но појавила на кухињском столу, они су приморани да се удруже и реше читав низ загонетки како би 
сачували своје драгоцености, али се и подсетили неких заборављених вредности.

Посетите Гласникове малопродајне објекте широм Србије, наручите у  Служби 
продаје на тел.: 011 30 60 578, 30 60 580; prodaja@slglasnik.com или

 on-line: www.slglasnik.com и www.klubglasnik.net

АВАНТУРИСТИЧКИ РОМАН 
ЗА ТИНЕЈЏЕРЕ

Јелена Вукић

МИЛАН, ВЕСНА И 
ЈЕДНА КУЋА ТЕСНА



18. септембар 2023.	 Број 80� 3

ВЛ А Д А
3796

На основу члана 39. Закона о трговини („Службени гласник 
РС”, број 52/19) и члана 42. став 1. Закона о Влади („Службени 
гласник РС”, бр. 55/05, 71/05 – исправка, 101/07, 65/08, 16/11, 
68/12 – УС, 72/12, 7/14 – УС, 44/14 и 30/18 – др. закон), 

Влада доноси

У Р Е Д Б У

о ограничењу висине цена основних животних 
намирница

Члан 1.
Овом уредбом се, у циљу спречавања и отклањања штетних 

последица поремећаја на тржишту у погледу снабдевања, огра-
ничавају произвођачке цене и цене у трговини на велико и мало 
основних животних намирница.

Члан 2.
Трговци на мало који продају прехрамбене производе обаве-

зни су да у структури дневне понуде свих врста брашна тип Т-400 
глатко имају најмање једну робну марку брашна тип Т-400 глатко, 
у паковањима до једног килограма, укључујући један килограм, 
чија максимална малопродајна цена не сме прелазити 54,99 дина-
ра по килограму.

Максимална произвођачка цена брашна из става 1. овог чла-
на, не сме прелазити 45,00 динара по килограму.

Члан 3.
Трговци на мало који продају прехрамбене производе обаве-

зни су да у структури дневне понуде свих врста брашна тип Т-500, 
имају најмање једну робну марку брашна тип Т-500 у паковањима 
до једног килограма, укључујући један килограм, чија максимална 
малопродајна цена не сме прелазити 49,99 динара по килограму.

Максимална произвођачка цена брашна из става 1. овог чла-
на, не сме прелазити 40,90 динара по килограму.

Члан 4.
По ценама из чл. 2. и 3. ове уредбе произвођачи морају испо-

ручивати трговцима на мало најмање 50% испоручених количина 
на месечном нивоу у односу на исти период претходне године. 

Члан 5.
Максимална количина брашна из чл. 2–4. ове уредбе коју тр-

говац на мало може да прода потрошачу у појединачној куповини 
је пет килограма брашна тип Т-400 глатко и пет килограма брашна 
тип Т-500.

Члан 6.
Новчаном казном од 100.000 до 2.000.000 динара казниће се 

за прекршај правно лице ако поступа супротно одредбама чл. 2–5. 
ове уредбе.

Уз казну из става 1. овог члана може се изрећи и заштитна 
мера забране правном лицу да врши одређене делатности у траја-
њу од шест месеци до једне године.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се одговорно лице 
у правном лицу новчаном казном од 5.000 до 150.000 динара и 
може се изрећи заштитна мера забране одговорном лицу да врши 
одређене послове у трајању од шест месеци до једне године.

За прекршај из става 1. овог члана казниће се предузетник 
новчаном казном од 10.000 до 500.000 динара и може се изрећи 
заштитна мера забране вршења одређених делатности у трајању 
од шест месеци до једне године.

Члан 7.
Надзор над применом ове уредбе спроводе министарство 

надлежно за послове пољопривреде и министарство надлежно за 
послове трговине.

Члан 8.
Ступањем на снагу ове уредбе престаје да важи Уредба о 

ограничењу висине цена основних животних намирница („Слу-
жбени гласник РС”, бр. 43/23 и 71/23).

Члан 9.
Ова уредба ступа на снагу наредног дана од дана објављива-

ња у „Службеном гласнику Републике Србије” и важи до 31. де-
цембра 2023. године.

05 број 110-8538/2023
У Београду, 18. септембра 2023. године

Влада
Председник,

Ана Брнабић, с.р.

М И Н И С ТА Р С Т ВА
3797

На основу члана 39. став 7. Закона о енергетској ефикасности и 
рационалној употреби енергије („Службени гласник РС”, број 40/21),

Министар рударства и енергетике доноси

П РА В И Л Н И К 

о контроли система за грејање зграда

Предмет

Члан 1.
Овим правилником ближе се прописују: садржај, начин и 

рокови вршења контроле система за грејање зградa, услови које 
морају испунити правно лице или предузетник да би добили овла-
шћење за обављање контроле система за грејање зграда, облик 
и садржај извештаја о извршеној контроли и начин достављања 
извештаја, као и начин вршења контроле извештаја о извршеној 
контроли рада система за грејање зградa.

Изузеци од примене

Члан 2.
Овај правилник не примењује се на:
1) системе даљинског грејања;
2) системе за грејање нестамбених зграда са ефективном но-

миналном снагом за грејање већом од 290 kW који су опремљени 
системима за аутоматску регулацију и управљање;

3) системе за грејање зградa укупне нaзивне топлотне снаге 
70 kW и веће, чија је контрола, најмање у обиму прописаном овим 
правилником, извршена на основу закљученог уговора о енергет-
ском учинку.

Значење израза

Члан 3.
Поједини изрази употребљени у овом правилнику имају сле-

деће значење:
1) систем за грејање зграде је систем уређаја и опреме по-

требних за припрему ваздуха у просторији, помоћу којих се 



4	 Број 80� 18. септембар 2023.

постиже виша температура и који садржи један или више котло-
ва на гасовита, течна или чврста горива, укупне називне топлотне 
снаге 70 kW или веће (у даљем тексту: систем за грејање);

2) котао је уређај који се састоји од горионика и тела котла, 
у коме се флуид загрева енергијом ослобођеном у процесу сагоре-
вања;

3) доступни делови су делови система за грејање којима се 
може безбедно приступити и чија контрола се може вршити без 
опреме или алата, осим у сврху мерења;

4) обвезник контроле је власник или корисник по другом 
правном основу система за грејање чија се контрола врши у скла-
ду са овим правилником;

5) овлашћено правно лице, односно предузетник је правно 
лице, односно предузетник који је решењем министра надлежног 
за послове енергетике овлашћен да обавља контролу система за 
грејање у складу са овим правилником (у даљем тексту: овлашће-
но лице);

6) контролор система за грејање је физичко лице које испу-
њава услове прописане овим правилником и које врши контролу;

7) зграда у смислу овог правилника је једна или више зграда, 
породичних стамбених зграда или појединачних станова, који су 
прикључени на један систем за грејање са котловима;

Други изрази употребљени у овом правилнику, који нису де-
финисани у ставу 1. овог члана, имају значење дефинисано зако-
ном којим се уређују енергетска ефикасност и рационална употре-
ба енергије.

Садржај вршења контроле 

Члан 4.
Приликом вршења контроле система за грејање зграде врши 

се процена стања доступних делова система за грејање, процена 
ефикасности и топлотне снаге система за грејање у односу на то-
плотну енергију потребну за грејање зграде и предлажу се мере 
ради унапређења енергетске ефикасности система за грејање.

Начин вршења контроле

Члан 5.
Контрола система за грејање обухвата  активности наведене 

у Прилогу 1 – Начин вршења контроле, који је одштампан уз овај 
правилник и чини његов саставни део.

Контролa процеса сагоревања у котлу и процена степена 
корисности котла,  као врсте активности из става 1. овог члана, 
описане су у Прилогу 2 – Контрола процеса сагоревања у котлу и 
процена степена корисности котла, који је одштампан уз овај пра-
вилник и чини његов саставни део.

Документација која се даје на увид, лица која присуствују и 
записник о извршеној контроли

Члан 6.
У циљу обављања контроле, обвезник контроле омогућава 

контролору система за грејање несметан приступ доступним де-
ловима система за грејање и даје на увид документацију од значаја 
за обављање контроле: извештаје, податке и информације, наведе-
ну у Прилогу 3 – Документација која се даје на увид у сврху  вр-
шења контроле, који је одштампан уз овај правилник и чини његов 
саставни део.

Контроли система за грејање, поред контролора система за 
грејање, присуствује обвезник контроле лично, законски заступ-
ник обвезника контроле или лице које он овласти.

Обвезник контроле се стара да вршењу контроле присуствује 
лице одговорно за руковање системом за грејање, које контролору 
система за грејање пружа неопходне информације о начину кори-
шћења и одржавања система за грејање.

По извршеној контроли, контролор система за грејање без 
одлагања саставља записник о контроли који садржи следеће по-
датке:

1) адресу и друге податке о згради у којој се налази систем 
за грејање;

2) датум и време почетка и завршетка контроле;
3) податке о контролору система за грејање и лицима која су 

присуствовала контроли;

4) ако контрола није могла да буде извршена, разлоге за то.
Записник из става 4. овог члана потписују контролор система 

за грејање и обвезник контроле или лице које је у његово име при-
суствовало контроли.

Рокови вршења контроле

Члан 7.
Контрола система за грејање зграде врши се у временским 

периодима који се одређују зависно од горива који систем за греја-
ње користи и укупне снаге котлова које поседује, и то:

1) када се користе гасовита горива:
(1) за систем за грејање са котловима укупне снаге 70 kW или 

веће а мање од 100 kW – на пет година;
(2) за систем за грејање са котловима укупне снаге 100 kW 

или веће – на четири године;
2) када се користе течна горива:
(1) за систем за грејање са котловима укупне снаге 70 kW или 

веће а мање од 100 kW – на четири године;
(2) за систем за грејање са котловима укупне снаге 100 kW 

или веће – на две године;
3) када се користе чврста горива:
(1) за систем за грејање са котловима укупне снаге 70 kW или 

веће а мање од 100 kW – на три године;
(2) за систем за грејање са котловима укупне снаге 100 kW 

или веће – на две године;
4) када се користи чврсто гориво – биомаса: за систем за гре-

јање са котловима укупне снаге 70 kW или веће а мање од 100 kW 
– на пет година.

Обвезник контроле врши контролу система за грејање најма-
ње једанпут у одговарајућем временском периоду из става 1. овог 
члана.

Прва контрола система за грејање врши се у одговарајућем 
временском периоду из става 1. овог члана почев од дана уградње 
система за грејање.

Контролор система за грејање

Члан 8.
Контролор система за грејање испуњава следеће услове:
1) има стечено високо образовање у научној, односно струч-

ној области машинског инжењерства на академским студијама у 
обиму од најмање 240 ESPB (европски систем преноса бодова) и 
најмање пет година радног искуства на пословима пројектовања, 
извођења радова или одржавања система за грејање чија се кон-
трола врши у складу са овим правилником, или

2)  поседује лиценцу Одговорног пројектанта термотехнике, 
термоенергетике, процесне и гасне технике, или лиценцу Одго-
ворног извођача радова термотехнике, термоенергетике, процесне 
и гасне технике, која је издата у складу са законом којим се уређу-
је област планирања и изградње и прописима донетим на основу 
тог закона. 

Сукоб интереса

Члан 9.
Контролор система за грејање налази се у сукобу интереса 

ако је:
1) запослен у привредном друштву или код предузетника 

који је обвезник контроле;
2) члан надзорног одбора, акционар или власник удела у при-

вредном друштву које је обвезник контроле.
Уз извештај о контроли система за грејање прилаже се изјава 

контролора система за грејање да се не налази у сукобу интереса 
из става 1. овог члана.

Услови које морају испунити правно лице или предузетник 
да би добили овлашћење за обављање контроле система за 

грејање

Члан 10.
Овлашћење за обављање контроле система за грејање даје се 

правном лицу или предузетнику који:
1) поднесе захтев за добијање овлашћења;



18. септембар 2023.	 Број 80� 5
2) има најмање једно лице запослено на неодређено време 

које испуњава услове за контролора система за грејање из члана 8. 
овог правилника;

3) има најмање два пројекта израде техничке документације или 
два пројекта изведене инсталације или реконструкције система за 
грејање чија се контрола врши у складу са овим правилником, урађе-
на у последње четири године у односу на датум подношења захтева;

4) има уговорено опште осигурање од одговорности;
5) има кодекс понашања састављен у складу са овим правил-

ником.
Испуњеност услова из става 1. тачка 2) овог правилника до-

казује се:
1) потврдом законског заступника подносиоца захтева да је 

лице запослено на неодређено време или навођењем следећих по-
датака: име и презиме и јединствени матични број лица запосле-
ног на неодређено време ради прибављања податка о статусу запо-
сленог лица на неодређено време по службеној дужности;

2) копијом дипломе о стеченом високом образовању у научној, 
односно стручној области машинског инжењерства на академским 
студијама у обиму од најмање 240 ESPB (европски систем преноса 
бодова) и потврдом о пет година радног искуства запосленог лица на 
пословима пројектовања, извођења радова или одржавања система 
за грејање чија се контрола врши у складу са овим правилником, или 

3) копијом лиценце, или навођењем у захтеву за добијање 
овлашћења за обављање контроле система за грејање следећих по-
датака: име и презиме лица који поседује лиценцу, тип лиценце, 
звање и регионални центар,  ради прибављања податка о поседо-
вању лиценце по службеној дужности.

Испуњеност услова из става 1. тачка 3) овог члана доказује се:
1) изјавом подносиоца захтева о изведеним пројектима, која 

за сваки пројекат садржи: кратак опис пројектног задатка, датум 
почетка и завршетка пројекта, податке о  уговору који се односи 
на пројекат;

2) копијом уговора који су релевантни за наведене пројекте.
Испуњеност услова из става 1. тачка 4) овог члана доказује 

се копијом уговора о закљученом осигурању.
Испуњеност услова из става 1. тачка 5) овог члана доказује 

се достављањем текста кодекса понашања.
Доказе из овог члана о којима се воде службене евиденције 

прибавља министарство надлежном за послове енергетике (у да-
љем тексту: Министарство), у складу са законом.

Кодекс понашања

Члан 11.
Кодекс понашања овлашћеног лица обухвата нарочито сле-

деће принципе:
1) професионалан приступ и стручну одговорност у вршењу 

контроле;
2) сталну едукацију лица која врше контролу;
3) проверу стручности контролора система за грејање и пра-

ћење његовог рада на терену и у просторијама овлашћеног лица;
4) поштовање и примењивање прописаног начина вршења 

контроле и извештавање о радњама контроле на прописан начин;
5) поштовање правила да се контрола не врши када постоји 

сукоб интереса у складу са овим правилником;
6) обавезу саопштавања обвезнику контроле тачних и исти-

нитих података о извршеној контроли;
7) непостојање комерцијалног подстицаја или друге врсте 

материјалне користи да се прикаже повољнији или неповољнији 
резултат контроле у односу на утврђене податке;

8) давање упозорења обвезнику контроле када је систем чија 
се контрола врши небезбедан на начин да може нанети већу штету 
људима и имовини;

9) коришћење података прибављених у току вршења контро-
ле искључиво у сврху израде извештаја о извршеној контроли, 
контроле квалитета и вођења евиденције;

10) понашање контролора система за грејање у складу са 
правилима која се односе на независност, достојанство и интегри-
тет професије, као и на професионалну тајну, у складу са специ-
фичном природом контроле;

11) уздржавање контролора система за грејање од понашања 
или поступака који су супротни овом кодексу или који предста-
вљају повреду радне обавезе у смислу закона којим се уређују рад-
ни односи.

Облик и садржај извештаја о извршеној контроли

Члан 12.
По завршетку контроле овлашћено лице доставља Мини-

старству и обвезнику контроле извештај о извршеној контроли 
система за грејање на Обрасцу – Извештај о извршеној контроли 
система за грејање, који је одштампан уз овај правилник и чини 
његов саставни део.

Извештај о извршеној контроли система за грејање из става 
1. овог члана садржи:

1) податке о обвезнику контроле, овлашећном лицу, згради и 
систему за грејање који је предмет контроле;

2) податке о документацији која је дата на увид приликом вр-
шења контроле;

3) податке о котлу, ложишном уређају – горионику, циркула-
ционој пумпи, акумулатору топле воде, дистрибутивној мрежи це-
вовода и грејним телима;

4) податке о делу система за грејање којим се врши контрола 
тог система;

5) податке о грејним зонома за грејне системе  чији су котло-
ви укупне снаге 100 kW или веће;

6) податке о резултатима мерења приликом контроле процеса 
сагоревања у котлу, укључујући степен корисности котла;

7) податке о енергенту који се користи за рад система за гре-
јање;

8) оцену тренутног стања система за грејање, оцену укупно 
процењене енергетске ефикасности система за грејање, процену 
снаге система за грејање у односу на тренутне потребе топлоте за 
грејање зграде и укупну оцену система за грејање;

9) предлог мера за унапређење енергетске ефикасности си-
стема за грејање;

10) препоруке за унапређење система за грејање које узимају 
у обзир карактеристике и делове енергетски најефикаснијег систе-
ма за грејање који је доступан на тржишту у време када се врши 
контрола и/или препоруке за унапређење система за грејање које 
узимају у обзир систем за грејање сличног типа у коме сви еле-
менти задовољавају минималне захтеве садржане у важећим тех-
ничким прописима.

Фотокопија уверења о еталонирању уређаја који је контролор 
система за грејање користио приликом контроле представља са-
ставни део извештаја о извршеној контроли.

Начин достављања извештаја

Члан 13.
Овлашћено лице доставља извештај о извршеној контро-

ли обвезнику контроле у писаном облику у року 15 дана од дана 
спровођења контроле.

Овлашћено лице доставља извештај о извршеној контроли 
Министарству у писаном облику у року 30 дана од дана спрово-
ђења контроле.

Начин вршења контроле извештаја о извршеној контроли

Члан 14.
Контролише се да ли су запримљени извештаји о извршеној 

контроли система за грејање сачињени на прописаном обрасцу и 
да ли су обрасци правилно попуњени.

Прелазне одредбе

Члан 15.
Прва контрола система за грејање, уграђеног у периоду од 

најдуже три године до дана ступања на снагу овог правилника, 
извршиће се у временским периодима из члана 7. став 1. овог пра-
вилника.

Прва контрола система за грејање, чији котлови имају укупну 
снагу 100 kW или већу, уграђеног у периоду дужем од три године 
до дана ступања на снагу овог правилника, извршиће се у периоду 
до две године од дана ступања на снагу овог правилника.

Прва контрола система за грејање, чији котлови имају укуп-
ну снагу 70 kW или већу, а мању од 100 kW, уграђеног у периоду 
дужем од три године до дана ступања на снагу овог правилника 
извршиће се у периоду до три године од дана ступања на снагу 
овог правилника.



6	 Број 80� 18. септембар 2023.

Члан 16.
Даном ступања на снагу овог правилника престају да важе 

Правилник о контроли система за грејање и о ближим условима 
које морају да испуњавају овлашћена правна лица за контролу 
система за грејање („Службени гласник РС”, број 58/16) и Пра-
вилник о контроли система за грејање зграда („Службени гласник 
РС”, број 87/21).

Ступање на снагу

Члан 17.
Овај правилник ступа на снагу осмог дана од дана објављи-

вања у „Службеном гласнику Републике Србије”.

Број 110-00-60/2023-06
У Београду, 8. септембра 2023. године

Министар,
Дубравка Ђедовић Хандановић, с.р.

Прилог 1.

НАЧИН ВРШЕЊА КОНТРОЛЕ

Контрола система за грејање обухвата следеће активности:
1) преглед и испитивање документације, извештаја (укључу-

јући извештаје који се односе на раније контроле), података и ин-
формација које обвезник контроле даје на увид овлашћеном лицу;

2) контролу процеса сагоревања у котлу;
3) процену степена корисности котла, на основу контроле 

процеса сагоревања у котлу, са одговарајућим подешавањима како 
би се одразила просечна ефикасност која се вероватно може по-
стићи током целе године;

4) процену снаге котла, у односу на захтевано топлотно опте-
рећење зграде или дела зграде;

5) поређење снаге котла са процењеним вршним топлотним 
оптерећењем зграде;

6) позиционирање и поређење елемената система за грејање 
са списком делова система у документацији;

7) позиционирање котла или котлова и идентификацију прои-
звођача, назива модела, типа (посебно да ли се ради о кондензацио-
ном или некондензационом); евидентирање да ли постоје одступања 
између стварног и у документацији описаног постројења; проверу 
да ли је котао функционалан и визуелну процену његове старости и 
тренутног стања; ако је могуће, оцену начина модулирања гориони-
ка (укључење/искључење, степеновани, или модулирани);

8) проверу да ли је довод ваздуха за сагоревање у котао и у 
котларницу (ако котао није затворен у заптивену просторију) одго-
варајући и без сметњи;

9) за кондензациони котао, проверу дренирања кондензата и 
цевовода; евидентирање да ли је цев за дренирање метална или 
неметална;

10) евидентирање да ли котловско постројење и његова непо-
средна околина изгледају чисти и без препрека;

11) евидентирање визуелних знакова цурења воде, оштећења 
насталих од воде и корозије;

12) позиционирање акумулатора топле воде и ознаке енергет-
ске ефикасности; извештавање о класи на ознаци, или о непосто-
јању ознаке; евидентирање количине изолације на суду и њеног 
стања; евидентирање да ли су цевни прикључци и цеви које воде 
до суда изоловани;

13) позиционирање циркулационих пумпи и ознаке енергет-
ске ефикасности; извештавање о класи на ознаци, или о непосто-
јању ознаке; ако нема циркулационих пумпи, извештавање да се 
систем ослања на гравитациону циркулацију;

14) проверу трасе и стања цевовода система за грејање, у 
мери у којој је приступачан и видљив; евидентирање да ли је изо-
лован и какво је стање изолације;

15) проверу грејних тела, где су видљиви; проверу да ли по-
стоји цурење и корозија; евидентирање да ли имају индивидуалну 
регулацију температуре (као што су термостатски радијаторски 
вентили), или локалну регулацију путем зонског термостата;

16) запажање да ли преграде или намештај угрожавају учи-
нак грејних тела;

17) проверу да ли постоје термостатски регулатори темпера-
туре воде, термостатски регулатори температуре ваздуха, зонски 
или собни регулатори, временски прекидачи и уређаји за блокира-
ње (нпр. за искључивање котла када нема потражње за топлотом);

18) поређење тренутно назначеног дана у недељи и времена 
у дану на уређајима за контролу система за грејање у односу на 
стварно време и дан;

19) евидентирање подешених периода укључивања и искљу-
чивања грејања простора (за радне дане, дане преко недеље и за 
викенд, уколико је ова могућност расположива са тајмером).

Процена из става 1. тачке 4) овог прилога не врши се поново 
приликом друге контроле истог система за грејање и сваке следеће 
контроле, ако у међувремену није промењено топлотно оптереће-
ње зграде или дела зграде.

Контрола система за грејање чији су котлови укупне снаге 
100 kW или веће, осим активности наведених у ставу 1. овог при-
лога, обухвата и следеће активности:

1) преглед евиденције о активностима система за грејање на 
грејању и потрошњи енергије током прекомерних сати коришћења 
или уз прекомерну потрошњу;

2) оцену ефективне примене било ког система за контролу и 
праћење/мониторинг рада система за грејање, укључујући и ре-
довну повратну информацију станара зграде;

3) оцену зонирања у односу на факторе као што су локални 
нивои интерног појачања, оријентација и изложеност сунчевом 
зрачењу;

4) оцену подесности типа и локације зонских сензора за ре-
гулацију грејања;

5) бележење подешених температура у свакој зони за грејање 
у односу на активности и заузетост зона и простора.

Током контроле, контролори система за грејање ће посебно 
обратити пажњу на честе недостатке код следећих делова система 
за грејање:

1) котао – није подешен; занемарено сервисирање и чишће-
ње; оштећена изолација;

2) циркулациона пумпа – ниска класа ознаке енергетске ефи-
касности;

3) акумулатор топле воде који је прикључен на систем за гре-
јање (било за складиштење санитарне топле воде или као топлот-
ни бафер) – лоша или оштећена изолација, неадекватна и непотпу-
на регулација;

4) цеви – лоша изолација, губитак топлоте изван грејаног 
простора;

5) уређај за контролу система за грејање – неадекватне функ-
ције, некоректно подешене функције или функције које не раде.

Прилог 2.

КОНТРОЛА ПРОЦЕСА САГОРЕВАЊА У КОТЛУ И ПРОЦЕНА 
СТЕПЕНА КОРИСНОСТИ КОТЛА

Током контроле процеса сагоревања и процене степена кори-
сности котла мере се следеће величине:
θ fg (°C) температура димних гасова на излазу из котла

Χ O2,fg,dry (%) садржај кисеоника O2 у сувим димним гасовима – 
запремински удео

Χ CO,fg,dry (%) садржај угљен моноксида CO у сувим димним гасовима – 
запремински удео

θ air (°C) температура ваздуха за сагоревање на улазу у горионик (темп. 
ваздуха у просторији)

θ ins (°C) температура оплате котла
Bacharach број (димни број) код котлова на течно и чврсто гориво

Ако су горње величине (све или неке од њих) измерене на 
основу другог важећег прописа у периоду до шест месеци пре 
дана вршења контроле, наводе се добијене вредности из тог мере-
ња (није потребно поново спроводити мерење).

На основу извршеног мерења израђује се извештај о мерењу 
који је саставни део извештаја о извршеној контроли.

Степен корисности котла – ефикасност котла у смислу овог 
правилника процењује се као:

η cmb = 100 – α ch,on (%), при чему је α ch,on – губитак у димним 
гасовима (%).

Губитак у димним гасовима израчунава се путем следеће 
формуле:



18. септембар 2023.	 Број 80� 7

, при чему су 
вредности коефицијената c1 c2, у зависности од врсте горива сле-
деће:

Врсте горива: c1 c2

Природни гас 0,66 0,009
ТНГ 0,63 0,008
Лож уље 0,68 0,007
Дрво 0,65 0,008

Прилог 3.

ДОКУМЕНТАЦИЈА КОЈА СЕ ДАЈЕ НА УВИД У СВРХУ 
ВРШЕЊА КОНТРОЛЕ

Ради вршења контрола, обвезник контроле даје на увид овла-
шћеном лицу расположиву документацију, извештаје, податке и 
информације од значаја за вршење контроле, а нарочито:

– списак саставних делова система за грејање: списак по 
ставкама инсталираног постројења за грејање, укључујући: иден-
тификацију произвођача, моделе и идентификационе бројеве, са 
позицијама унутрашњих и спољних компоненти;

– диспозиције и шеме на којима су приказане главне компо-
ненте система за грејање;

– опис начина регулисања температуре ваздуха у свакој зони;
– опис начина регулисања периода рада, централно и/или у 

свакој зони;

– извештаје о контроли система за грејање које су раније вр-
шене, ако постоје;

– евиденцију о извршеним активностима одржавања, укљу-
чујући чишћење котлова, димњака и канала за одвођење димних 
гасова, и хемијској припреми воде, ако постоји;

– евиденцију о активностима баждарења и одржавања извр-
шеним на системима за регулацију и сензорима, или системима за 
контролу на нивоу објекта, ако постоје;

– пројектовано топлотно оптерећење зграде и кратак опис ве-
личине и заузетости грејаних простора, ако постоје;

– евиденцију о било којим проблемима или жалбама изјавље-
ним у односу на услове унутрашњег комфора у третираним про-
сторима, ако постоје.

За сврху вршења контрола система за грејање чији су котлови 
укупне снаге 100 kW или веће, обвезник контроле, поред докумен-
тације, извештаја, података и информација наведених у ставу 1. 
овог прилога, даје на увид овлашћеном лицу и следећу документа-
цију, ако је доступна:

– опис контролних зона система са шематским цртежима;
– евиденцију о индивидуално мереном коришћењу извора, 

односно котла и/или потрошњи енергије;
–  преглед одговарајућих могућности и обухвата сваког си-

стема за контролу који је инсталиран и тачака одређених за регу-
лацију температуре у свакој грејној зони, периода његовог одржа-
вања и датум последње контроле одржавања;

– преглед параметара које прати било која контролна стани-
ца, или јединица за даљинску контролу, који се користе за конти-
нуално праћење карактеристике уређаја и све друге добијене ин-
формације у вези са радном ефикасношћу уређаја.

Образац 

ИЗВЕШТАЈ О ИЗВРШЕНОЈ КОНТРОЛИ СИСТЕМА ЗА ГРЕЈАЊЕ

Датум контроле Дан Месец Година
Укупна називна снага система за грејање (kW)
Гориво
Број котлова
Број циркулационих пумпи
Број акумулатора топле воде
Број грејних тела
Временски период (1)

(1) Прописани временски период у којем се врши (поновна) контрола 

1. Подаци о обвезнику контроле

1.1 Име и презиме (2)
1.2 Пословно име (3)

Место седишта/пребивалишта
Општина

Град
Поштански број Пак број
Адреса – улица Број

Спрат Број стана
ПИБ/Матични број

Телефон
Мобилни телефон

Факс
И-мејл
Остало

1.3 Овлашћени заступник (4)
1.4 Руковалац (5)

(2) Ако је обвезник контроле физичко лице
(3) Ако је обвезник контроле правно лице или предузетник
(4) Име и презиме лица које је у име обвезника контроле присуствовало контроли 
(5) Име и презиме лица одговорног за руковање, управљање и одржавање система за грејање 

2. Подаци о овлашћеном лицу (лицу које је извршило контролу)

2.1 Пословно име  
Место седишта 

Општина
Град



8	 Број 80� 18. септембар 2023.

Поштански број Пак број
Адреса  седишта – улица Број

ПИБ/Матични број
Телефон

Мобилни телефон
Факс

И-мејл
Остало

2.2 Контролор система за грејање (1)
(1) Име и презиме контролора система за грејање

3. Подаци о згради

3.1 Намена зграде
3.2 Категорија зграде
3.3 Опис

Место
Општина

Град
Поштански број Пак број
Адреса – улица Број

Спрат Број стана
Катастарска општина Парцела

Телефон
Грађевинска дозвола (1)

Употребна дозвола (1)
Катастар непокретности (2)

Остало
3.4 Година изградње
3.5 Година последње реконструкције (3) 

Опис
3.6 Број енергетског пасоша Датум (4) Рок важења (5)
3.7 Енергетски разред 
3.8 Укупна површина (m2)
3.9 Нето површина зграде унутар термичког омотача AN (m2)
3.10 Запремина грејаног дела зграде Ve (m3)
3.11 Годишња потребна топлота за грејање QH,nd (kWh/(m2×a))
3.12 Средња температура грејаног периода θH,mn (°C)
3.13 Број степен дана за грејање HDD
3.14 Број дана грејне сезоне HD
3.15 Унутрашња пројектна температура за зимски период θH,i (°C)
3.16 Надморска висина (m)
3.17 Потребна снага грејања (kW)

(1) – да – не, опис, детаљи, из које године
(2) – да ли је објекат укњижен
(3) – реконструкције, санације, адаптације, енергетске адаптације
(4) – месец и година
(5) – година

4. Подаци о систему за грејање који је предмет контроле

4.1 Година уградње система за грејање (1) 
4.2 Година последње реконструкције (1) (2) (3)
4.3 Снага система за грејање (kW)
4.4 Основно гориво
4.5 Резервно гориво
4.6 Циркулација воде (6) (2)
4.7 Одржавање притиска (7) (2)
4.8 Уређај за омекшавање воде (4) (5)
4.9 Уређај за допуну система (4) (5)
4.10 Експанзиона посуда  (4) (5)
4.11 Уређај за одржавање притиска (4) (5)
4.12 Уређај за испуштање ваздуха (4) (5)
4.13 Складиште чврстог горива (4) (5)
4.14 Складиште течног горива (4) (5)
4.15 Одмуљна јама (4) (5)
4.16 Припрема топле санитарне воде (4) (5)
4.17 Резервоар топле санитарне воде (4) (5)
4.18 Ваздух за сагоревање (4) (5)
4.19 Просторија у којој се опрема налази (4) (5)
4.20 Вентилационе решетке



18. септембар 2023.	 Број 80� 9
4.21 Прозори
4.22 Врата
4.23 Осветљење
4.24 Нужно осветљење
4.25 Противпожарна опрема
4.26 Табле упозорења
4.27 Тастер за искључење
4.28 Шема и упутство котларнице
4.29 Остало (4) (5)

(1) – назив пројекта
(2) – дати опис
(3) – уколико није позната, визуелна процена
(4) – дати опис и техничке карактеристике
(5) – визуелна процена тренутног стања, функционалност, одржавање, чистоћа 
(6) – принудна циркулација воде циркулационим пумпана или природна гравитациона циркулација воде
(7) – затворен или отворен систем

5. Подаци о документацији која је дата на увид приликом вршења контроле

5.1 Пројектна документација (1) (2) (3)
5.2 Технолошка шема инсталације (1)
5.3 Изометријска скица инсталације (1)
5.4 Техничка документација опреме (1)
5.5 Упутство за употребу (1) (2)
5.6 Документација о одржавању система (1) (2) (3)
5.7 Извештај о последњој контроли система за грејање (1) (2) (3)
5.8 Да ли су предузете мере које су препоручене у ранијим извештајима? (1) (3) (4)
5.9 Остало (3)

(1) – потпуна, непотпуна, нерасположива
(2) – назив документације
(3) – дати опис
(4) – процена извршених улагања

Дан Месец Година
Датум прве контроле система за грејање
Датум последње контроле система за грејање
Датум последњег мерења емисије загађујућих материја у ваздух
Датум последње контроле (сервиса) котла
Датум последњег чишћења котла са димне стране
Датум последњег чишћења котла са водене стране
Датум последње контроле вентила сигурности на котлу
Датум истицања мерне маркице манометра на котлу
Датум последње контроле  (сервиса) ложишног уређаја (горионика)
Датум последње контроле (сервиса) акумулатора топле воде
Датум последње контроле (сервиса) циркулационе пумпе
Датум последње анализе сирове воде
Датум последње замене масе (сервиса) у уређају за омекшавање воде
Датум последње контроле (чишћења) димњака
Датум последње контроле заптивености димњака
Датум последње контроле унутрашње гасне инсталације
Датум истицања полисе осигурања система за грејање
Коментар:

6. Подаци о котлу

Попунити упитник за сваки котао у систему за грејање

6.1 Тип котла (1)
6.2 Опис (2)
6.3 Произвођач (3)
6.4 Mодел
6.5 Серијски број
6.6 Година производње
6.7 Година уградње (4)
6.8 Снага котла (5) (kW)
6.9 Температурни режим (5) (°C)
6.10 Степен корисности (5) (%)
6.11 Максимални притисак (5) (bar)
6.12 Начин постављања (6)
6.13 Техничка документација котла (7) (8)
6.14 Процена тренутног стања котла (9)
6.15 Арматура



10	 Број 80� 18. септембар 2023.

6.16 Вентил сигурности
6.17 Манометар
6.18 Термометар
6.19 Уређај за контролу и регулацију
6.20 Временски регулатор
6.21 Изолација и оплата
6.22 Димне коморе, врата, бртве 
6.23 Експлозивна клапна
6.24 Корозија
6.25 Цурења
6.26 Стање чистоће
6.27 Одржавање
6.28 Резервни делови
6.29 Заштита хладног краја котла  (2) (10)
6.30 Заштита котла од прегревања код употребе чврстих горива (2) (10)
6.31 Одвођење кондензата  (2) (10)
6.32 Неутрализација кондензата  (2) (10) 
6.33 Димњача (2) (10)
6.34 Клапна за регулацију промаје (10)
6.35 Димњак  (2) (10)
6.36 Остало

(1) – стандардни топловодни котао, кондензациони котао, блок котао, број промаја, атмосферски, вентилаторски, остало.
(2) – дати опис и техничке карактеристике
(3) – назив, држава у којој је произведен
(4) – са таблице уређаја или из техничке документације уређаја
(5) – техничке карактеристике према документацији
(6) – дати опис: на под, на зид, ослањање, удаљење зида и од осталих објеката
(7) – потпуна, непотпуна, нерасположива 
(8) – назив документације 
(9) – ако није позната, визуелна процена 
(10) – визуелна процена тренутног стања, функционалност, одржавање, чистоћа 

7.  Подаци о ложишном уређају – горионику

Попунити упитник за сваки ложишни уређај – горионик у систему за грејање

7.1 Тип горионик – уређаја
7.2 Опис
7.3 Гориво
7.4 Ваздух за сагоревање – тип (1)
7.5 Произвођач (2)
7.6 Модел
7.7 Серијски број
7.8 Година производње
7.9 Снага горионика – уређаја (3) (kW)
7.10 Притисак гаса улаз (3) (mbar)
7.11 Начин регулације снаге (3)
7.12 Година уградње (4)
7.13 Техничка документација (5) (6)
7.14 Процена тренутног стања (7)
7.15 Електро инсталација
7.16 Гасна рампа
7.17 Уљна рампа
7.18 Мерна опрема
7.19 Вентилатор и електромотор
7.20 Уређај за контролу и регулацију
7.21 Корозија
7.22 Цурења
7.23 Стање чистоће
7.24 Одржавање
7.25 Резервни делови
7.26 Остало

(1) – начин довођења ваздуха за сагоревање. Тип Б или Ц.
(2) – назив, држава у којој је произведен
(3) – техничке карактеристике према документацији
(4) – ако није позната, визуелна процена
(5) – потпуна, непотпуна, нерасположива
(6) – назив документације
(7) – визуелна процена тренутног стања, функционалност

8. Подаци о циркулационој пумпи

Попунити упитник за сваку циркулациону пумпу

8.1 Тип пумпе



18. септембар 2023.	 Број 80� 11
8.2 Опис
8.3 Произвођач (1)
8.4 Модел
8.5 Серијски број
8.6 Година производње
8.7 Капацитет (2) (m3/h)
8.8 Напор (2) (m)
8.9 Снага електро мотора (2) (W)
8.10 Класа енергетске ефикасности (2)
8.11 Година уградње (3)
8.12 Техничка документација (4) (5)
8.13 Процена тренутног стања (6)
8.14 Корозија
8.15 Цурења
8.16 Стање чистоће
8.17 Одржавање
8.18 Резервни делови
8.19 Остало

(1) – пословно име, држава у којој је регистрован
(2) – техничке карактеристике према документацији
(3) – ако није позната, визуелна процена
(4) – потпуна, непотпуна, нерасположива
(5) – назив документације
(6) – визуелна процена тренутног стања, функционалност

9. Подаци о акумулатору топле воде

Попунити упитник за сваки акумулатор топле воде

9.1 Тип акумулатора топле воде
9.2 Опис
9.3 Произвођач (1)
9.4 Модел
9.5 Серијски број
9.6 Година производње
9.7 Запремина (2) (l)
9.8 Дозвољени притисак (2) (bar)
9.9 Дозвољена температура (2) (°C)
9.10 Година уградње (3)
9.11 Техничка документација (4) (5)
9.12 Процена тренутног стања (6)
9.13 Посуда
9.14 Арматура
9.15 Вентил сигурности
9.16 Манометар
9.17 Термометар
9.18 Уређај за контролу и регулацију
9.19 Временски регулатор
9.20 Изолација и оплата
9.21 Отвори, заптивачи
9.22 Корозија
9.23 Цурења
9.24 Стање чистоће
9.25 Цевни прикључци и спојеви (7)
9.26 Цеви око акумулатора (7)
9.27 Остало

(1) – пословно име, држава у којој је регистрован
(2) – техничке карактеристике према документацији
(3) – ако није позната, визуелна процена
(4) – потпуна, непотпуна, нерасположива
(5) – назив документације
(6) – визуелна процена тренутног стања, функционалност
(7) – дати опис и техничке карактеристике

10. Подаци о дистрибутивној мрежи цевовода

10.1 Опис
10.2 Начин развода (1)
10.3 Година уградње (2)
10.4 Цевни развод (3)
10.5 Начин спајања (4)
10.6 Фитинзи (4)
10.7 Арматура (4)



12	 Број 80� 18. септембар 2023.

10.8 Балансни вентили (4)
10.9 Изолација (5)
10.10 Остало

(1) – једноцевни, двоцевни, подни, надземни, дистрибутивни ормани, колектори, 
(2) – ако није позната, визуелна процена
(3) – материјал цеви, коришћени пречници цеви, визуелна процена тренутног стања,
(4) – опис, визуелна процена тренутног стања
(5) – материјал изолације, дебљина изолације, визуелна процена тренутног стања и чистоће

11. Подаци о грејним телима

11.1 Радијатори
Опис (1)

Година уградње (2)
Број грејних тела

Произвођач
Тип

Снага (W)
Начин качења

Арматура
Начин регулације температуре

Остало

11.2 Цевни регистри 
Опис (1)

Година уградње (2)
Број грејних тела

Произвођач
Тип

Снага (W)
Начин качења

Арматура
Начин регулације температуре

Остало

11.3 Вентилатор – конвектора
Опис (1)

Година уградње (2)
Број грејних тела

Произвођач
Тип

Снага (W)
Начин качења

Арматура
Начин регулације температуре

Остало

11.4 Калорифер
Опис (1)

Година уградње (2)
Број грејних тела

Произвођач
Тип

Снага (W)
Начин качења

Арматура
Начин регулације температуре

Остало

11.5 Подно, зидно, плафонско
Опис (1)

Година уградње (2)
Број грејних тела

Произвођач
Тип

Снага (W)
Начин качења

Арматура
Начин регулације температуре

Остало



18. септембар 2023.	 Број 80� 13
11.6 Остала грејна тела

Опис (1)
Година уградње (2)

Број грејних тела
Произвођач

Тип
Снага (W)

Начин качења
Арматура

Начин регулације температуре
Остало

11.7 Инсталисана снага грејних тела (W)
11.8 Процена тренутног стања (3)
11.9 Корозија
11.10 Цурења
11.11 Стање чистоће
11.12 Спојеви и фитинзи
11.13 Функционалност
11.14 Одржавање
11.15 Препреке протоку ваздуха
11.16 Остало

(1) – материјал, облик, боја, функционалност и остало
(2) – ако није позната, визуелна процена
(3) – визуелна процена тренутног стања, функционалност, одржавање, чистоћа 

12. Подаци о делу система за грејање којим се врши контрола тог система 

12.1 Регулација температуре воде – котао
Опис (1)

Произвођач (2)
Модел

Коришћени модули
Година уградње (3)

Документација (4) (5)
Мерна опрема

Процена тренутног стања (6)
Функционалност (7)

Остало
12.2 Програмирање времена (тајмер)

Опис (1)
Произвођач (2)

Модел
Документација (4) (5)

Процена тренутног стања (6)
Функционалност (7)

Остало
12.3 Регулација температуре – грејни кругови

Опис (1)
Произвођач (2)

Модел
Коришћени модули
Година  уградње (3)

Документација (4) (5)
Мерна опрема (8)

Извршни орган (8)
Процена тренутног стања (6)

Функционалност (7)
Остало

12.4 Регулација акумулатора топле воде
Опис (1)

Произвођач (1)
Модел

Година уградње (3)
Документација (4) (5)

Мерна опрема (8)
Извршни орган (8)

Процена тренутног стања (6)
Функционалност (7)

Остало



14	 Број 80� 18. септембар 2023.

12.5 Регулација температуре – Бојлер топле санитарне воде
Опис (1)

Произвођач (1)
Модел

Коришћени модули
Година  уградње (3)

Документација (4) (5)
Мерна опрема (8)

Извршни орган (8)
Процена тренутног стања (6)

Функционалност (7)
Остало

12.6 Зонски или собни регулатори ваздуха, временски прекидачи, уређај за блокирање
Опис (1)

Произвођач (1)
Модел

Година уградње (3)
Документација (4) (5)

Процена тренутног стања (6)
Функционалност (7)

Остало
12.7 Други параметри грејног система

Опис (1)
Произвођач (1)

Модел
Година уградње (3)

Документација (4) (5)
Процена тренутног стања (6)

Функционалност (7)
Остало

12.8 ОСТАЛО
(1) – ручна, аутоматска, локална, централна, централни систем надзора и управљања, остало дати опис и техничке карактеристике
(2) – назив, држава у којој је произведен
(3) – ако није позната, визуелна процена
(4) – потпуна, непотпуна, нерасположива
(5) – назив документације
(6) – визуелна процена тренутног стања, одржавање, чистоћа
(7) – испитати и дати процену стања
(8) – произвођач, модел, техничке карактеристике 

13. Подаци о грејним зонама за грејне системе чији су котлови укупне снаге 100 kW или веће

13.1 Оцена локалног нивоа интерног појачања, оријентације и 
изложености соларном зрачењу

13.2 Оцена типа и локације зонских сензора за регулацију
13.3 Остало

14. Подаци о резултатима мерења приликом контроле процеса сагоревања у котлу, укључујући степен корисности котла

14.1 Температура воде на излазу из котла (у разводу) (°C)
14.2 Температура воде на улазу у котао (у поврату) (°C)
14.3 Притисак воде у котлу (bar)
14.4 Оптерећење (снага, положај) ложног уређаја
14.5 Притисак гаса на улазу (bar)
14.6 Притисак течног горива на улазу (bar)
14.7 Температура ваздуха за сагоревање θair

14.8 Температура ДГ на излазу из котла θfg (°C)
14.9 Садржај О2 у сувим ДГ – запремински удео ΧO2,fg,dry (%)
14.10 Садржај CО у сувим ДГ – запремински удео ΧCO,fg,dry (%)
14.11 Температура оплате котла θins (°C)
14.12 Bacharach број (димни број)
14.13 Спољна температура (°C)
14.14 Барометарски (атмосферски) притисак ваздуха (mbar)

Израчунате вредности
14.15 Губитак у димним гасовима αch,on (%)
14.16 Степен корисности котла ηcmb (%)

Остале измерене и израчунате вредности
14.17 Масени проток кондензата (kg/h)
14.18 Релативна влажност ваздуха за сагоревање xair

14.19 Релативна влажност ДГ на излазу из котла xfg

14.20 Кеофицијент вишка ваздуха (%)



18. септембар 2023.	 Број 80� 15
14.21 Губитак на зрачење (тело и оплата котла) (%)
14.22 Губитак у испуштеном кондезату (%)

ДГ – димни гасови, продукти сагоревања, отпадни гасови

15. Подаци о енергенту који се користи за рад система за грејање

Гасовито гориво

15.1 Природни гас
Назив дистрибутера

Идентификација потрошача
Број уговора са дистрибутером

Величина мерног сета
Просечна месечна потрошња (m3)

у грејној сезони (m3)
ван грејне сезоне (m3)

Укупна годишња потрошња (m3/god)
Напомена:

15.2 Течни нафтни гас ТНГ
15.3 Пропан
15.4 НЕКО ДРУГО

Назив испоручиоца енергента
Начин испоруке 

Начин складиштења
Величина складишног простора (l) (kg)

Просечна месечна потрошња (l) (kg)
Укупна годишња потрошња (l) (kg)

Напомена:

Течно гориво

15.5 Уље за ложење – лако
15.6 Уље за ложење – средње
15.7 НЕКО ДРУГО

Назив испоручиоца енергента
Начин испоруке

Начин складиштења
Величина складишног простора (l) (kg)

Просечна месечна потрошња (l) (kg)
Укупна годишња потрошња (l) (kg)

Напомена:

Чврсто гориво

15.8 Дрво огревно
15.9 Дрвни пелет
15.10 Дрвни брикет
15.11 Угаљ (1)
15.12 НЕКО ДРУГО (2)

Назив испоручиоца енергента
Начин испоруке

Начин складиштења
Величина складишног простора (kg)

Просечна месечна потрошња (kg)
Укупна годишња потрошња (kg)

Доња топлотна моћ (kJ/kg)
Доња топлотна моћ (kWh/kg)

Напомена:

(1) Камени угаљ, мрки угаљ, лигнит, сушени лигнит, брикети угља
(2) Дрвни остатак, сечка, дрвни угаљ (ћумур), биомаса: слама, коштице, остатак кукуруза

16. Оцена тренутног стања система за грејање (1, 2 или 3)

Производња енергије
16.1 Усклађеност са документацијом
16.2 Заптивеност
16.3 Чистоћа
16.4 Одржавање система
16.5 Сервисирање
16.6 Стање изолације



16	 Број 80� 18. септембар 2023.

16.7 Оцена енергетске ефикасности 
16.8 Напомена

Дистрибуција енергије
16.9 Усклађеност са документацијом
16.10 Заптивеност
16.11 Чистоћа
16.12 Одржавање система
16.13 Сервисирање
16.14 Стање изолације
16.15 Оцена енергетске ефикасности 
16.16 Напомена

Потрошња енергије
16.17 Усклађеност са документацијом
16.18 Заптивеност
16.19 Чистоћа
16.20 Одржавање система
16.21 Сервисирање
16.22 Стање изолације
16.23 Оцена енергетске ефикасности  
16.24 Напомена

17. Оцена укупно процењене енергетска ефикасности система за грејање (1, 2 или 3)
17.1 Оцена 
Напомена:

18. Процена снаге система за грејање у односу на тренутне потребе топлоте за грејање зграде и укупну оцену система за грејање
18.1 Снага система за грејање (kW)
18.2 Потребе топлоте за грејање објекта (kW)
Напомена:

19. Укупна оцена система за грејање (1, 2 или 3)
19.1 оцена 
Напомена:

Опис оцене: 1 – добар, 2 – задовољавајући, 3 – не задовољава

20. Предлог мера за унапређење енергетске ефикасности система за грејање

Број мере
Опис мере
Уштеда енергије (kWh/god)
Смањење емисије CO2 (kgCO2/god)
Потребна финансијска улагања (РСД)
Период повраћаја улагања (god)
Напомена

Препоруке за унапређење система за грејање које узимају у обзир карактеристике и делове енергетски најефикаснијег система за грејање који је доступан на тржишту када 
се врши контрола

Препоруке за унапређење система за грејање које узимају у обзир систем за грејање сличног типа у коме сви елементи задовољавају минималне захтеве садржане у важећим 
техничким прописима

Место
Датум

За обвезника контроле За овлашћено лице Контролор система за грејање
ИД број
Име и презиме
Потпис
Напомена

.



18. септембар 2023.	 Број 80� 17

О ГЛ АС И
ЈАВНИ КОНКУРСИЈАВНИ КОНКУРСИ

АГЕНЦИЈА ЗА ИСПИТИВАЊЕ, ЖИГОСАЊЕ И ОБЕЛЕЖА-
ВАЊЕ ОРУЖЈА, НАПРАВА И МУНИЦИЈЕ, КРАГУЈЕВАЦ, Управни 
одбор, на основу члана 24. Закона о јавним агенцијама („Службени гла-
сник РС”, бр. 18/2005, 81/2005  – испр. и 47/2018), и Одлуке број 12/2023 од 
14. септембра 2023. године расписује јавни конкурса

 – за именовање директора Агенције за испитивање, жигосање и обе-
лежавање оружја, направа и муниције.

Јавни конкурс се расписује за именовање директора Агенције за ис-
питивање, жигосање и обележавање оружја, направа и муниције на период 
од пет година.

Директор може бити свако пословно способно лице које поред усло-
ва предвиђених законом испуњава и следеће услове:

 – VII степен стручне спреме  – машински или електротехнички фа-
култет,

 – најмање четири година радног искуства у VII степену стручне 
спреме на пословима испитивања оружја и муниције,

 – да понуди квалитетан и конкурентан програм рада и развоја Аген-
ције за испитивање, жигосање и обележавање оружја, направа и муниције 
за период од пет година,

 – да није осуђиван, 
 – да се против њега не води истрага и није подигнута оптужница за 

кривична дела која се гоне по службеној дужности,
 – да говори један страни језик (енглески, француски или немачки),
 – да испуњава услове према члану 11. Закона о оружју и муницији,
 – да је држављанин Републике Србије.
Као доказ о испуњењу услова конкурса кандидат је обавезан да уз 

пријаву поднесе:
 – биографију, 
 – оверену фотокопију дипломе или уверења о стеченом високом 

образовању,
 – потврду о радном стажу,
 – уверење о држављанству Републике Србије,
 – уверење о познавању страног језика,
 – уверење да није осуђиван
 – уверење да се против њега не води кривични поступак,
 – програм рада и развоја Агенције за испитивање, жигосање и обеле-

жавање оружја, направа и муниције у наредних пет година,
 – извод из матичне књиге рођених,
 – фотокопију личне карте.
Рок за подношење пријава кандидата износи 15 дана од дана обја-

вљивања конкурса у „Службеном гласнику РС” и листу „Политика”. При-
јава на конкурс, са доказима, подноси се препорученом пошиљком или 
лично на адресу Агенције за испитивање, жигосање и обележавање оруж-
ја, направа и муниције, Крагујевац, Стојана Протића б.б., п. фах 169, са 
назнаком „За конкурс”.

По достављању документације Управни одбор Агенције ће у року од 
15 дана од дана истека рока за подношење пријава на конкурс саставити ли-
сту од највише три кандидата и поднети је оснивачу  – Влади Републике Ср-
бије, која именује директора у року од 30 дана од дана достављања листе.

 � 23-22972

ДРЖАВНИ УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ ПАЗАРУ, ректор Универ-
зитета проф. др Зана Долићанин, на основу чланова 75. став 1. и члана 85. 
Закона о високом образовању („Службени гласник РС”, бр. 88/17, 27/18, 
73/18, 67/19, 06/20, 11/21 и 67/21) и члана 98. став 5. Статута Државног 
универзитета у Новом Пазару, расписује КОНКУРС

 – за избор наставника у одговарајуће наставно-научно звање, ради 
стицања услова за заснивање радног односа кад се за то укаже потреба у 
настави, а у оквиру утврђене научне области:

 – 1 наставник за ужу научну област: Клиничка психологија,
 – 1 асистент са докторатом за ужу научну област: Рачунарска техни-

ка и информатика.
Поред општих услова предвиђених Законом о високом образовању 

Републике Србије и Статутом Државног универзитета у Новом Пазару, 
кандидати треба да испуњавају и услове дефинисане „Правилником о на-
чину и поступку заснивања радног односа и стицању звања наставника и 
сарадника на Државном универзитету у Новом Пазару”, а који су доступни 
на сајту Универзитета.

Потребу Универзитета за заснивање радног односа са пуним или 
непуним радним временом, односно ангажовања изабраних наставника у 
утврђеним научним областима одређује Сенат Државног универзитета у 
Новом Пазару на иницијативу Већа департмана којем одговарајући студиј-
ски програм припада. 

Уколико пријављени кандидат не задовољава услове уже научне 
области за коју Универзитет има потребу, његова пријава неће се разма-
трати.

Уз пријаву на конкурс кандидати прилажу:
 – извод из матичне књиге рођених,
 – уверење о држављанству,
 – дипломе о стеченом образовању,
 – уверење да су студијски програми, на којима је кандидат стекао 

дипломе акредитовани и да је високошколска установа имала дозволу за 
рад у време уписа и завршетка студија,

 – биографске податке, списак објављених радова и податке о учешћу 
на стручним и научним скуповима и конференцијама, у папирној и елек-
тронској форми.

 – сепарате објављених радова у папирној и електронској форми, с 
тим да радови морају бити хиперлинковани,

 – уверење да кандидат није под истрагом,
 – уверење да није кривично осуђиван,
 – фотокопију личне карте или очитану личну карту ако је са чипом.
Пријаве са прилозима кандидати подносе на адресу: Државни уни-

верзитет у Новом Пазару, Вука Караџића 9, 36300 Нови Пазар, са назнаком 
„Пријава на конкурс за избор у звање”. Некомплетне пријаве неће се узи-
мати у разматрање.

Конкурс остаје отворен 15 дана од дана објављивања. � 23-22966

ОСНОВНА ШКОЛА „9. МАЈ”, КОЛОЛЕЧ објављује конкурс:
Назив радног места: Директор школе, на период од четири године.
Број извршилаца: 1.
Услови: Високо образовање, испуњење услова прописаних чланом 

139. и чланом 140. ст. 1. и 2. Закона о основама система образовања и ва-
спитања, лиценца за наставника, најмање осам година радног стажа у обла-
сти образовања и васпитања након стеченог одговарајућег образовања.

Уз пријавни формулар за конкурс (преузети са сајта Министарства 
просвете) кандидати достављају: 

Уз пријаву на конкурс кандидати треба да приложе:
1) оверену фотокопију дипломе о стеченом образовању;
2) оверен препис/фотокопију документа о положеном испиту за ли-

ценцу;
3) доказ о радном стажу у установи на пословима образовања и ва-

спитања, након стеченог одговарајућег образовња;
4) оригинал или оверену фотокопију уверења надлежних судова и 

јавних тужилаштава да против кандидата није покренут кривични посту-
пак, донета наредба о спровођењу истраге, покренута оптужница или до-
нето решење о одређивању притвора за наведена кривична дела из члана 
139. став 1. тачка 3. (не старије од шест месеци);

5) оригинал или оверену фотокопију уверења да кандидат није осу-
ђиван (не старије од шест месеци);

6) доказ о знању језика на коме се изводи образовно-васпитни рад 
(осим кандидата који су одговарајуће образовање стекли на том језику);

7) доказ о непостојању дискриминаторног понашања;
8) оригинал или оверену фотокопију уверења надлежног привредног 

суда да кандидат није осуђиван за привредни преступ (не старије од шест 
месеци);

9) доказ о држављанству (уверење о држављанству не старије од 
шест месеци);

10) извод из матичне књиге рођених;
11) доказ о резултатима стручно-педагошког надзора установе и оце-

ну спољашњег вредновања (само кандидати који су претходно обављали 
дужност директора установе);

12) оверен препис/фотокопију лиценце за директора установе (ако је 
кандидат поседује);

13) биографију са кратким прегледом кретања у служби (необаве-
зно);

14) лекарско уверење надлежне здравствене установе
15) доказе о својим стручним и организационим способностима 

(необавезно).
Неблаговремене и непотпуне пријаве неће се узети у разматрање.
Сва потребна документа слати на адресу: ОШ „9. мај”, Кололеч, 

38260 Косовска Каменица, са назнаком „За конкурс за избор директора 
школе”.

Ближе информације о конкурсу могу се добити у управи Школе и на 
мејл адресу osnovnaskola9majkololec@gmail.com. � 23-22967



18	 Број 80� 18. септембар 2023.

СУДСКИ ОГЛАСИСУДСКИ ОГЛАСИ

ВИШИ СУД У БЕОГРАДУ

Виши суд у Београду на основу члана 81. Закона о 
парничном поступку, решењем 22. П. број 3066/21 од 
4. августа 2023. године у правној ствари тужиоца Пе-
тра Мирковића из Београда, Жарка Вуковића 45, чији 
је пуномоћник Андреј Мандић адвокат из Београда, 
Војводе Миленка 10, против тужених Крунић Бранка 
из Београда, Видиковачки венац 10/11, чији је пуно-
моћник Мирјана Поповић Радулашки адвокат из Бео-
града, Ђорђа Кратовца 49 и Бенсон Зорке непознатог 
пребивалишта, ради утврђења ништавости уговора, 
поставио је друготуженој Бенсон Зорки, сада непознате 
адресе, привременог заступника адвоката Васиљевић 
Миодрага из Београда, Светозара Радића 6, који ће 
друготужену заступати у овом парничном поступку све 
док се друготужена не појави пред судом или док орган 
старатељства не обавести суд да је друготуженој поста-
вио стараоца.

22. П. број 3066/21 (VIII Су. број 49-278/23)  – Из 
Вишег суда у Београду. � 23-22914

Виши суд у Београду на основу члана 81. Закона 
о парничном поступку, решењем 4. П. број 2118/22 од 
23. маја 2023. године, поступајући по тужби тужиље 
Милице Андрејић из Смедеревске Паланке, Николе 
Марјановића 34, чији је пуномоћник Борис Павловић, 
адвокат из Смедеревске Паланке, Светог Саве 14, про-
тив тужене Лепосаве Купфер, сада непознатог пребива-
лишта и боравишта, са последњом познатом адресом у 
Београду, Буљубаша Зеке 10, поставио је туженој Лепо-
сави Купфер привременог заступника Бориса Бутулију, 
адвоката из Београда, Катанићева 16/3, који ће је засту-
пати у овом поступку све док се тужена, њен законски 
заступник или пуномоћник не појави пред судом или 
док орган старатељства не обавести суд да јој је поста-
вио стараоца.

4. П. број 2118/22  – Из Вишег суда у Београду.
 � 23-22916

ВИШИ СУД У НОВОМ САДУ

Решењем Вишег суда у Новом Саду, посл. бр. П 
619/22 од 21. августа 2023. године је, на основу члана 
81. став 2. тачка 4. и став 3. ЗПП-а, постављен адво-
кат Слободан Бојчић, Нови Сад, Августа Цесарца 5, за 
привременог заступника туженом Пантехна д.о.о. Нови 
Сад, са седиштем у Новом Саду, Пут шајкашког одреда 
7/а, МБ 20529505.

Привремени заступник у овој правној ствари има 
сва права и дужности законског заступника и исти ће у 
поступку предузимати парничне радње у поступку све 
док се странка или пуномоћник не појави пред судом.

Трошкови заступања привременог заступоника 
привремено падају на терет тужиоца.

П. број 619/22  – Из Вишег суда у Новом Саду.
 � 23-22913

ВИШИ СУД У СОМБОРУ

Виши суд у Сомбору, поступајући судија Вигње-
вић Мирјана, у правној ствари тужитеља Емануеле 
Јоаниду Кујовић и Кујовић Рифата обоје из Сомбора, 
Ђуре Јакшића 13, којег заступа адвокат Дамир Перић 
из Сомбора, против тужене Бачић Тијане са пријавље-
ним пребивалиштем на адреси Париска 3, Сомбор тре-
нутно на непознатој адреси, ради утврђења права вла-
сништва, донео је решење.

Поставља се привремени заступник, туженој Ба-
чић Тијани, адвокат Амиџић Биљана из Сивца.

Привремени заступник има у поступку за који је 
постављен сва права и дужности законског заступника.

Привремени заступник преузима парничне радње 
у поступку све док се странка, њен законски заступник 
или пуномоћник не појави пред судом или док орган 
старатељства не обавести суд да је поставио стараоца.

Трошкови постављања привременог заступника 
падају на терет тужилаца.

Против овог решења није дозвољена жалба.
П. број 32/2023  – Из Вишег суда у Сомбору.
 � 23-22873

ОСНОВНИ СУД У АЛЕКСИНЦУ

Основни суд у Алексинцу, ванпарнични, судија 
Небојша Цолић, у поступку за расправљање накнадно 

пронађене заоставштине иза смрти пок. Владимира 
Илића бив. из Горњег Крупца, Општина Алексинац, 
на основу члана 208. ст. 1. и 2. Закона о наслеђивању, 
издаје оглас.

I Позивају се сва лица која полажу право на насле-
ђе иза пок. Владимира Илића бив. из Горњег Крупца, 
Општина Алексинац, држављанина СФРЈ, рођеног 
27. Октобра 1869. године, преминулог 7. Марта 1965. 
године у Горњем Крупцу, да се јаве Основном суду у 
Алексинцу у року од годину дана од дана објављивања 
овог огласа. 

По истеку наведеног рока, суд ће донети одлуку на 
основу података којима располаже. 

О. број 453/23  – Из Основног суда у Алексинцу.
 � 23-22908

ОСНОВНИ СУД У БЕЧЕЈУ

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Симић Војислава Томисла-
ва, ЈМБГ 0706961800013 рођеног 7. јуна 1961. године у 
Новом Саду, неожењен, са последњим пребивалиштем 
у Бачком Градишту, Јована Поповића 5, који је преми-
нуо у Бечеју, 18. јануара 2016. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојног Симић Војислава 
Томислава, ЈМБГ 0706961800013 рођеног 7. јуна 1961. 
године у Новом Саду, неожењен, са последњим преби-
валиштем у Бачком Градишту, Јована Поповића 5, који 
је преминуо у Бечеју, 18. јануара 2016. године  – да се 
пријаве овом суду у року од годину дана од дана обја-
вљивања огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће се 
по протеку овог рока, ако се нико не јави, заоставштина 
предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 1483/2021  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22792

Пред овим судом покренут је поступак распра-
вљања заоставштине покојне Сеги Јаноша Доре, ЈМБГ 
1609971835018, рођене 16. септембра 1971. године у 
Бечеју, са последњим пребивлиштем у Бачком Гради-
шту, Јожеф Атиле 30, која је преминула у Бечеју, 2. маја 
2022. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојне Сеги Јаноша Доре, 
ЈМБГ 1609971835018, рођене 16. септембра 1971. го-
дине у Бечеју, са последњим пребивaлиштем у Бачком 
Градишту, Јожеф Атиле 30, која је преминула у Бечеју, 
2. маја 2022. године  – да се пријаве овом суду у року 
од годину дана од дана објављивања огласа у „Службе-
ном гласнику РС”, јер ће се по протеку овог рока, ако 
се нико не јави, заоставштина предати у наслеђе Репу-
блици Србији.

О. број 117/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22804

Пред овим судом покренут је поступак распра-
вљања заоставштине покојног Балаш Јожефа Јожефа 
ЈМБГ 0611954830011 рођеног 6. новембра 1954. годи-
не у Сарајеву, са последњим пребивалиштем у Бaчком 
Петровом Селу, Слободе 7, који је преминуо у Бaчком 
Петровом Селу, 12. априла 2022. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојног покојног Балаша 
Јожефа Јожефа ЈМБГ 0611954830011 рођеног 6. но-
вембра 1954. године у Сарајеву, са последњим преби-
валиштем у Бaчком Петровом Селу, Слободе 7, који је 
преминуо у Бaчком Петровом Селу, 12. априла 2022. 
године  – да се пријаве овом суду у року од годину дана 
од дана објављивања огласа у „Службеном гласнику 
РС”, јер ће се по протеку овог рока, ако се нико не јави, 
заоставштина предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 25/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22805

Пред овим судом покренут је поступак распра-
вљања заоставштине покојне Јахић Јефте Марте, рође-
не Бауков, ЈМБГ 0809946855042, рођене 8. септембра 
1964. године у Мокрину, Кикинда, са последњим пре-
бивалиштем у Бечеју, Синђелићева 140, која је преми-
нула у Бечеју, 8. новембра 2020. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 

неком сродству са њим) иза покојне покојне Јахић Јеф-
те Марте, рођене Бауков, ЈМБГ 0809946855042, рође-
не 8. септембра 1964. године у Мокрину, Кикинда, са 
последњим пребивалиштем у Бечеју, Синђелићева 140, 
која је преминула у Бечеју, 8. новембра 2020. године  – 
да се пријаве овом суду у року од годину дана од дана 
објављивања огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће 
се по протеку овог рока, ако се нико не јави, заостав-
штина предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 19/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22806

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојне Пресњак Јожефа Розалије, 
рођене Ридег, ЈМБГ 1202953837507 рођене 12. фебруа-
ра 1953. године у Бечеју, са последњим пребивалиштем 
у Бечеју, Моше Пијаде 146, која је преминула у Чуругу 
15. августа 2002. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојне покојне Пресњак 
Јожефа Розалије, рођене Ридег, ЈМБГ 1202953837507 
рођене 12. фебруара 1953. године у Бечеју, са послед-
њим пребивалиштем у Бечеју, Моше Пијаде 146, која 
је преминула у Чуругу 15. августа 2002. године – да се 
пријаве овом суду у року од годину дана од дана обја-
вљивања огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће се 
по протеку овог рока, ако се нико не јави, заоставштина 
предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 24/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22807

Пред овим судом покренут је поступак распра-
вљања заоставштине покојног Тарјан Пала Пала, ЈМБГ 
1904931830031, рођеног 19. априла 1931. године у Бач-
ком Петровом Селу, са последњим пребивалиштем у 
Бечеју, Синђелићева 140, који је преминуо у Бечеју, 25. 
септембра 1999. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покјног Тарјан Пала Пала, 
ЈМБГ 1904931830031, рођеног 19. априла 1931. године 
у Бачком Петровом Селу, са последњим пребивали-
штем у Бечеју, Синђелићева 140, који је преминуо у 
Бечеју, 25. септембра 1999. године  – да се пријаве овом 
суду у року од годину дана од дана објављивања огласа 
у „Службеном гласнику РС”, јер ће се по протеку овог 
рока, ако се нико не јави, заоставштина предати у на-
слеђе Републици Србији.

О. број 198/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22808

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Даниел Готфрида Михаља, 
ЈМБГ 0301956830028, рођеног 3. јануара 1956, године 
у Милешеву, са последњим пребивалиштем у Милеше-
ву, Киш Ференца 17, који је преминуо у Милешеву 18. 
августа 2022. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојног Даниел Готфри-
да Михаља, ЈМБГ 0301956830028, рођеног 3. јануара 
1956, године у Милешеву, са последњим пребивали-
штем у Милешеву, Киш Ференца 17, који је преминуо 
у Милешеву 18. августа 2022. године  – да се пријаве 
овом суду у року од годину дана од дана објављивања 
огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће се по проте-
ку овог рока, ако се нико не јави, заоставштина предати 
у наслеђе Републици Србији.

О. број 246/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22809

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Пејовић Остоје Милорада, 
ЈМБГ 2408954830086 рођеног 24. августа 1954. године 
у Козици, Црна Гора, неожењен, са последњим преби-
валиштем у Бечеју, Главна 86, који је преминуо у Теме-
рину 9. маја 2022. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покојног Пејовић Остоје 
Милорада, ЈМБГ 2408954830086 рођеног 24. августа 
1954. године у Козици, Црна Гора, неожењен, са по-
следњим пребивалиштем у Бечеју, Главна 86, који је 



18. септембар 2023.	 Број 80� 19
преминуо у Темерину 9. маја 2022. године  – да се при-
јаве овом суду у року од годину дана од дана објављи-
вања огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће се по 
протеку овог рока, ако се нико не јави, заоставштина 
предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 717/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22810

Пред овим судом покренут је поступак распра-
вљања заоставштине покојног Тот Шандора Шандора, 
ЈМБГ 0506959830011 рођеног 5. јуна 1959. године у Бе-
чеју, неожењен, са последњим пребивалиштем у Бечеју, 
Ударничка 67, који је преминуо у Врбасу, 16. јануара 
2023. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покјног Тот Шандора Шан-
дора, ЈМБГ 0506959830011 рођеног 5. јуна 1959. годи-
не у Бечеју, неожењен, са последњим пребивалиштем 
у Бечеју, Ударничка 67, који је преминуо у Врбасу, 16. 
јануара 2023. године  – да се пријаве овом суду у року 
од годину дана од дана објављивања огласа у „Службе-
ном гласнику РС”, јер ће се по протеку овог рока, ако 
се нико не јави, заоставштина предати у наслеђе Репу-
блици Србији.

О. број 722/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22811

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојне Тарјан Имреа Марије рођене 
Беретка ЈМБГ 2005930835012 рођене 20. маја 1930. го-
дине у Бачком Петровом Селу, са последњим пребива-
лиштем у Бечеју, Братства 7, која је преминула у Бечеју, 
10. марта 2017. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покјне Тарјан Имреа Мари-
је рођене Беретка ЈМБГ 2005930835012 рођене 20. маја 
1930. године у Бачком Петровом Селу, са последњим 
пребивалиштем у Бечеју, Братства 7, која је преминула 
у Бечеју, 10. марта 2017. године  – да се пријаве овом 
суду у року од годину дана од дана објављивања огласа 
у „Службеном гласнику РС”, јер ће се по протеку овог 
рока, ако се нико не јави, заоставштина предати у на-
слеђе Републици Србији.

О. број 199/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22812

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Бањаји Михајла Михајла 
ЈМБГ 1604940800044 рођеног 16. априла 1940. године 
у Новом Саду, са последњим пребивалиштем у Бачком 
Градишту, Светозара Милетића 11, који је преминуо у 
Бачком Петровом Селу, 21. септембра 2021. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су 
у неком сродству са њим) иза покјног Бањаји Михај-
ла Михајла ЈМБГ 1604940800044 рођеног 16. априла 
1940. године у Новом Саду, са последњим пребивали-
штем у Бачком Градишту, Светозара Милетића 11, који 
је преминуо у Бачком Петровом Селу, 21. септембра 
2021. године  – да се пријаве овом суду у року од го-
дину дана од дана објављивања огласа у „Службеном 
гласнику РС”, јер ће се по протеку овог рока, ако се 
нико не јави, заоставштина предати у наслеђе Републи-
ци Србији.

О. број 23/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22813

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Шипош Гергеља Кароља 
ЈМБГ 3004954830019 рођеног 30. априла 1954. године 
у Бачком

Петровом Селу, са последњим пребивалиштем у 
Бачком Петровом Селу, Шандора Дороа 11, који је пре-
минуо у Бачком Петровом Селу, 13. јуна 2022. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покјног Шипош Гергеља 
Кароља ЈМБГ 3004954830019 рођеног 30. априла 1954. 
године у Бачком Петровом Селу, са последњим преби-
валиштем у Б.П. Село, Шандора Дороа 11, који је пре-
минуо у Бачком Петровом Селу, 13. јуна 2022. године 
 – да се пријаве овом суду у року од годину дана од дана 

објављивања огласа у „Службеном гласнику РС”, јер ће 
се по протеку овог рока, ако се нико не јави, заостав-
штина предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 245/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22814

Пред овим судом покренут је поступак расправља-
ња заоставштине покојног Сабо Петра Шандора, ЈМБГ 
0703959830011 рођеног 16. априла 1940. године, у Бач-
ком Петровом Селу, са последњим пребивалиштем у 
Бечеју, Војводе Живојина Мишића 11, који је преминуо 
у Бечеју, 28. октобра 2019. године.

Како се зна да ли има законских наследника  – по-
зивају се лица која полажу право на наслеђе (или су у 
неком сродству са њим) иза покјног Сабо Петра Шан-
дора, ЈМБГ 0703959830011 рођеног 16. априла 1940. 
године, у Бачком Петровом Селу, са последњим преби-
валиштем у Бечеју, Војводе Живојина Мишића 11, који 
је преминуо у Бечеју, 28. октобра 2019. године, да се 
пријаве овом суду у року од годину дана од дана обја-
вљивања огласа у „СЛужбеном гласнику РС”, јер ће се 
по протеку овог рока, ако се нико не јави, заоставштина 
предати у наслеђе Републици Србији.

О. број 21/2023  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22815

Основни суд у Бечеју, по судији Гордани Влашка-
лин, као судији појединцу, у правној ствари тужиља 
Прерадов Марије и Прерадов Светлане, обе из Бечеја, 
које заступа Ивана Мандић Кошарка, адвокат из Бечеја, 
против тужених Перић Душана и Перић Саве, обојица 
из Бечеја, сада непознатог места пребивалишта, ради 
стицања права власништва, решењем бр. 4-П. 318/23 
од 12. септембра 2023. године, поставио је туженима 
за привременог заступника Ивана Петрушића, адвоката 
из Бечеја.

Привремени заступник ће заступати тужене у овој 
парници све док се тужени или њихов пуномоћник не 
појаве пред судом, односно док орган старатељства не 
обавести суд да је поставио стараоца.

4. П. број 318/23  – Из Основног суда у Бечеју.
 � 23-22869

ОСНОВНИ СУД У ОБРЕНОВЦУ

Основни суд у Обреновцу, и то судија Зоран Дра-
говић, као председник већа у парничном поступку по 
тужби тужиоца Радована Лачковића из Барича, Баричка 
река 141, против тужене Наталије Лачковић сада непо-
знатог боравишта, поставио је привременог заступника 
адвоката Бранка Алексића из Земуна, Павла Вујисића 
52/10, коју ће заступати тужену у парници Основног 
суда у Обреновцу, П2. број 79/23 све док се тужена или 
њен пуномоћник не појаве пред судом, односно док 
орган старатељства не обавести суд да је туженој по-
ставио стараоца.

П2. број 79/23  – Из Основног суда у Обреновцу.
 � 23-22793

Основни суд у Обреновцу, и то судија Зоран Дра-
говић, као председник већа у парничном поступку по 
тужби тужиоца Томислава Крстића из Мислођина, 
Обреновачки пут 54, против тужене Верице Вукајло-
вић Крстић, сада непознатог боравишта, поставио је 
привременог заступника адвоката Јелену Алексић из 
Раковице, Димитрија Котуровића 9, која ће заступати 
тужену у парници Основног суда у Обреновцу, П2. број 
278/22 све док се тужена или њен пуномоћник не поја-
ве пред судом, односно док орган старатељства не оба-
вести суд да је туженој поставио стараоца.

П2. број 278/22  – Из Основног суда у Обреновцу.
 � 23-22794

ОСНОВНИ СУД У ПИРОТУ

Основни суд у Пироту, као парнични, по суди-
ји Сањи Јовановић, као председника већа, у правној 
ствари по тужби тужилаца мал. Стаменовић Мине 
из Пирота, Божурато 16 и мал. Стаменовић Вука, из 
Пирота, Божурато 16, које заступа законски заступ-
ник, мајка, Тодоровић Сандра из Пирота, Божурато 
16, ЈМБГ 1512981737517, против туженика Стамено-
вић Бранислава из Пирота, ул. Светогорска 34, ЈМБГ 
2012980732512, ради измене одлуке о издржавању, 
на основу члана 81. Закона о парничном поступку 

поставио је туженом Стаменовић Браниславу из Пиро-
та, Светогорска 34, ЈМБГ 2012980732512, привременог 
заступника, адвоката Манић Слободанку из Пирота, 
која ће заступати туженог док се тужени или његов пу-
номоћник не појаве пред судом.

5. П2. број 122/23  – Из Основног суда у Пироту.
 � 23-22934

ОСНОВНИ СУД У ПОЖАРЕВЦУ

Основни суд у Пожаревцу, судија Марјан Ранђело-
вић, у правној ствари предлагача Јована Дамњановића 
из Пожаревца, против противника предлагача Данијеле 
Вељковић из Пожаревца, ради раскида сувласничке за-
једнице, објављује да је решењем Р1. 124/23-04 од 24. 
јула 2023. године, поставио противнику предлагача 
Рингу Николићу из Пожаревца, Добрачина 8, са бора-
виштем на непознатој адреси у Италији, адв.Душана 
Младеновића из Пожаревца за привременог заступ-
ника, који ће га заступати у овом предмету, све док се 
противник предлагача или његов пуномоћник не појаве 
пред судом. 

Р1. број 124/23-04  – Из Основног суда у Пожаревцу.
 � 23-22921

ПРИВРЕДНИ СУД У КРАГУЈЕВЦУ

Привредни суд у Крагујевцу, стечајни судија Саша 
Милосављевић, одлучујући о предлогу стечајног ду-
жника „Цица маца ЛТД” д.о.о. Крагујевац, Зорана 
Ђинђића 10/8, МБ 20639261, ПИБ 106593664, за покре-
тање стечајног поступка, на рочишту ради утврђивања 
постојања стечајног разлога, одржаном 12. септембра 
2023. године, у присуству пуномоћника предлагача 
адвоката Иване Арсенијевић Андоновић, донео је и 
јавно објавио решење. 

1. Усваја се предлог предлагача „Цица маца ЛТД” 
д.о.о. Крагујевац, Зорана Ђинђића 10/8, МБ 20639261, 
ПИБ 106593664, те се ОТВАРА стечајни поступак над 
стечајним дужником „Цица маца ЛТД” д.о.о. Кра-
гујевац, Зорана Ђинђића 10/8, МБ 20639261, ПИБ 
106593664.

2.Стечајни разлог је трајна неспособност плаћања 
у смислу члана 11. став 2. тачка 1. у вези са ставом 3 
тач. 1. и 2. Закона о стечају. 

3.За стечајног управника именује се Драган Давидо-
вић из Параћина, Београдска 6, број лиценце 155- 1766. 

4.Позивају се повериоци да пријаве своја обезбе-
ђена и необезбеђена потраживања у року од 120 дана 
од дана објављивања огласа о отварању стечајног по-
ступка у „Службеном гласнику РС”, на коме ће се одр-
жати и прва седница скупштине поверилаца.

5.Позивају се дужници стечајног дужника да од-
мах испуне своје доспеле обавезе према стечајној маси. 

6.Прво поверилачко рочиште заказује се за 19. ок-
тобар 2023. године са почетком у 11.00 часова и одржа-
ће се у Привредном суду у Крагујевцу, судница бр. 3, за 
када се сазива и Седница Скупштине поверилаца, која 
ће се одржати на првом поверилачком рочишту. 

7. Заказује се рочиште за испитивање потражива-
ња (испитно рочиште) за 20. фебруар 2024. године у 
11.00 часова и одржаће се у Привредном суду у Крагу-
јевцу, судница бр. 3. 

8. Оглас о отварању стечајног поступка истиче се 
на огласној табли суда и електронској огласној табли са 
датумом 12. септембром 2023. године и биће накнадно 
објављен у „Службеном гласнику РС” и у једном ви-
сокотиражном дневном листу који се дистрибуира на 
целој територији РС. 

9.Налаже се Агенцији за привредне регистре Бео-
града, да изврши упис забележбе о отварању стечајног 
поступка над стечајним дужником. 

1. Ст. број 20/23  – Из Привредног суда у Крагујевцу.
 � 23-22796

Привредни суд у Крагујевцу, стечајни судија Саша 
Милосављевић, у поступку стечаја над стечајним ду-
жником ДОО Пивара-Промет Јагодина  – у стечају, 
Радојице Солунца б.б., МБ 17275780, ПИБ 101324128, 
одлучујући о предлогу повереника стечајног управни-
ка Светлане Симеуновић за закључење стечајног по-
ступка, на завршном рочишту одржаном 12. септембра 
2023. године, у присуству повереника стечајног управ-
ника Светлане Симеуновић, донео је решење.

1. Усваја се у целини заврши рачун са финансијским 
извештајем кога је доставио стечајни управник Светлана 
Симеуновић из Крагујевца 21. августа 2023. године.

2. Закључује се стечајни поступак над стечајним 
дужником „Пивара промет” д.о.о, у стечају, Јагодина, 
Радојице Солунца б.б., МБ 17275780, ПИБ 101324128.



20	 Број 80� 18. септембар 2023.

3. Одређује се коначна награда стечајном управни-
ку у висини од 385.103,40 динара, и констатује се да је 
иста у целости исплаћена на име прелиминарне награ-
де за рад стечајног управника. 

4. Одобрава се резервација и исплата средстава 
у износу од 114.797,71 динара на име исплате раније 
насталих трошкова стечајног поступка као и трошкова 
који ће настати до и по закључењу стечајног поступка. 

5. Наставља се стечајни поступак према стечајној 
маси стечајног дужника коју чине: 

 – Новчана средства на динарском текућем рачуну 
стечајног дужника број 360-10052-11 код „Банке По-
штанска штедионица” а.д. Београд.

 – Извршни поступци у којима је стечајни ду-
жник активно легитимисан и то: ИИ 1295/2019 који се 
води код јавног извршитеља Александре Антић, ИИ 
1138/2022 који се води код јавног извршитеља Бојана 
Тодоровића, ИИ 862/2021 који се води код јавног извр-
шитеља Ивана Ракочевића, ИИ 863/2021 који се води 
код јавног извршитеља Ивана Ракочевића, ИИ 574/2021 
који се води код јавног извршитеља Невене Спасић, ИИ 
1258/2021 који се води код јавног извршитеља Ане Ко-
стић, ИИ 2027/2020 који се води код јавног извршите-
ља Александра Николића, ИИ 57/2019 који се води код 
јавног извршитеља Зорана Дукића, ИИ 340/2020 који 
се води код јавног извршитеља Ивана Јездовића, ИИ 
1615/2021 који се води код јавног извршитеља Небојше 
Вујанца, и ИИ 2832/2020 који се води код јавног извр-
шитеља Ненада Гвозденовића, 

 – Парнични поступци у којима је стечајни дужник 
активно легитимисан пред Привредним судом у Крагу-
јевцу П 1025/2021; П 1022/2021 и П 1026/2021,

 – Потраживања у износу од 29.660,82 динара по 
закључку Основног суда у Јагодини И 2903/2010 од 11. 
октобра 2021. године која се исплаћује преко Републич-
ког фонда за пензијско и инвалидско осигурање.

6. Налаже се Агенцији за привредне регистре 
Београд да, по правноснажности овог решења извр-
ши упис брисања горе означеног стечајног дужника из 
регистра привредних субјеката као и регистрацију сте-
чајне масе стечајног дужника „Пивара промет” д.о.о. у 
стечају, Јагодина, Радојице Солунца б.б., МБ 17275780, 
ПИБ 101324128.

7. Именује се Агенција за лиценцирање стечајних 
управника Београд, чији је повереник Светлана Симеу-
новић из Крагујевца за заступника стечајне масе. 

8. Ово решење ће се објавити истицањем на огла-
сној табли суда 12. септембра 2023. године и накнадно 
у „Службеном гласнику РС”.

1. Ст. број 18/2017  – Из Привредног суда у Крагу-
јевцу. � 23-22797

ПРИВРЕДНИ СУД У КРАЉЕВУ

Привредни суд у Краљеву, стечајни судија Зоран 
Плањанин, у поступку стечаја над стечајним дужником 
„Min export” д.о.о.  – у стечају Крушевац, донео је 13. 
Септембра 2023. године, решење. 

I Усваја се завршни рачун стечајног управника 
Петра Вуловића из Краљева од 8. Маја 2023. године, 
у поступку стечаја над стечајним дужником Предузе-
ће за производњу, промет и услуге „Min export” д.о.о. 
Крушевац  – у стечају, Николе Тесле бб., МБ 06489974, 
ПИБ 100471611.

II Закључује се стечајни поступак над стечајним 
дужником Предузеће за производњу, промет и услуге 
„Min export” д.о.о.  – у стечају, Николе Тесле б.б., МБ 
06489974, ПИБ 100471611.

III Решење истаћи на Огласној табли суда и обја-
вити у „Службеном гласнику РС”. 

IV По правноснажности решење доставити АПР 
Београд и НБС Крагујевац. 

V Против овог решења може се изјавити жалбa у 
року од осам дана од дана оглашавања у „Службеном 
гласнику РС”, ПАС Београд, а преко Привредног суда 
Краљево. 

2. Ст. број 29/2022  – Из Привредног суда у Краљеву.
 � 23-22802

Привредни суд у Краљеву, стечајни судија Зоран 
Плањанин, у поступку стечаја над стечајним дужником 
„Аурора 2014” д.о.о.  – у стечају Крушевац, донео је 13. 
Септембра 2023. године, решење. 

I Усваја се завршни рачун стечајног управника 
Петра Вуловића из Краљева од 24. Јула 2023. године, 
у поступку стечаја над стечајним дужником Привред-
но друштво за производњу, промет и услуге „Аурора 
2014” д.о.о. Крушевац, Мирка Томића 16, матични број 
21000035, ПИБ 108440350.

II Закључује се стечајни поступак над стечајним 
дужником Привредно друштво за производњу, промет 
и услуге „Аурора 2014” д.о.о. Крушевац, Мирка Томи-
ћа 16, матични број 21000035, ПИБ 108440350.

III Решење истаћи на огласној табли суда и објави-
ти у „Службеном гласнику РС”. 

IV По правноснажности решење доставити АПР 
Београд и НБС Крагујевац. 

V Против овог решења може се изјавити жалбa у 
року од осам дана од дана оглашавања у „Службеном 
гласнику РС”, ПАС Београд, а преко Привредног суда 
Краљево. 

2. Ст. број 28/2021  – Из Привредног суда у Краљеву.
 � 23-22803

ПРИВРЕДНИ СУД У ЛЕСКОВЦУ

Привредни суд у Лесковцу, стечајни судија Ти-
јана Момчиловић, у поступку стечаја над стечајним 
дужником стечајна маса ДП „Јабланица” у стечају Ле-
бане, Јабланичка 5, матични број 07186452, ПИБ број 
100711507, донео је 13. септембра 2023. године, решење.

Одређује се завршно рочиште за 13. октобар 2023. 
године у 10.00 часова, које ће се одржати у судници број 
1 Привредног суда у Лесковцу, Булевар ослобођења 2.

Позивају се стечајни управник и сви стечајни по-
вериоци да присуствују рочишту.

7. Ст. број 7/2023  – Из Привредног суда у Лесковцу.
 � 23-22923

ПРИВРЕДНИ СУД У НОВОМ САДУ

Привредни суд у Новом Саду, у смислу одредбе 
члана 83. у вези са одредбом члана 81. став 2. тачка 1. 
и став 4. Закона о парничном поступку поставља при-
временог заступника туженом Идако д.о.о. за промет и 
производњу Нови Сад у парничном поступку по тужби 
тужиоца, Еуробанк директна а.д. Београд, против ту-
женог Идако д.о.о. за промет и производњу Нови Сад, 
ради исплате, адвоката Бошка Каћанског. Привремени 
заступник заступаће туженог у поступку јер тужени 
није парнично способан, а нема законског заступника).

4. П. број 209/2023  – Из Привредног суда у Новом 
Саду. � АУ23-1327

ПРИВРЕДНИ СУД У СОМБОРУ

Привредни суд у Сомбору, судија Оливера Пањ-
ковић Миљеновић као стечајни судија у стечајном 
поступку над стечајним дужником АД Будућност Чо-
нопља је донео 11. септембра 2023. решење Ст 19/18 
којим заказује завршно рочиште за 29. Септембар 2023. 
Године у 9.30 часова у Привредном суду у Сомбору, Ве-
нац Живојина Мишића 23, судница 03.

2. Ст. број 19/18  – Из Привредног суда у Сомбору.
 � 23-22798

ПРИВРЕДНИ СУД У ЧАЧКУ

Привредни суд у Чачку, решењем Ст. бр. 7/2023 oд 
12. септембра 2023. године заказао је завршно рочиште 
у поступку стечаја над „Солдатовић” д.о.о. у стечају 
Чачак, МБ 20276240 за 3. октобар 2023. године са по-
четком у 11.00 часова у Привредном суду Чачак, Цара 
Душана 6, канцеларија број 4 први спрат.

На завршном рочишту ће се расправљати о завр-
шном рачуну стечајног управника и о другим питањи-
ма од значаја за закључење поступка стечаја.

3. Ст. број 7/2023  – Из Привредног суда у Чачку.
 � 23-22905

Привредни суд у Чачку, решењем Ст. бр. 1/2023 oд 
13. септембра 2023. године заказао је завршно рочиште 
у поступку стечаја над „BC Inženjering” д.о.о. у стечају 
Чачак, МБ 17283740 за 17. октобар 2023. године са по-
четком у 10.30 часова у Привредном суду Чачак, Цара 
Душана 6, канцеларија број 4 први спрат.

На завршном рочишту ће се расправљати о завр-
шном рачуну стечајног управника и о другим питањи-
ма од значаја за закључење поступка стечаја.

3. Ст. број 1/2023  – Из Привредног суда у Чачку.
 � 23-22906

УПИС У СУДСКИ РЕГИСТАРУПИС У СУДСКИ РЕГИСТАР
ПРИВРЕДНИ СУД У ЗАЈЕЧАРУ

Привредни суд у Зајечару и то судија Јелена Ми-
ленковић као судија појединац у судско регистарској 
правној ствари предлагача Oсновна школа „Бранко Пе-
рић” у Рудној Глави, ради уписа продужење мандата за 
лице овлашћено за заступање, 11. септембра 2023. го-
дине, донео је, решење. 

Усваја се захтев предлагача за упис у судски реги-
стар и одређује се упис у судски регистар у регистар-
ски уложак број 5-36 података садржаних у прилозима 
уз пријаву бр. 4 и 7, па се уписује Дејан Трифуновић, 
дипломирани педагог физичке културе, као директор и 
лице овлашћено за заступање, са неограниченим овла-
шћењима, у складу са Законом.

Фи. број 35/2023  – Из Привредног суда у Зајечару.
 � 23-22799

Привредни суд у Зајечару и то судија Јелена Ми-
ленковић као судија појединац у судско регистарској 
правној ствари предлагача Ветеринарски специјали-
стички институт „Зајечар”, Зајечар, ради уписа проме-
не лица овлашћеног за заступање, 13. септембра 2023. 
године, донео је решење.

Усваја се захтев предлагача за упис у судски реги-
стар и одређује се упис у судски регистар у регистар-
ски уложак број 5-190 података садржаних у прилози-
ма уз пријаву бр. 4 и 7, па се брише Раде Дошеновић, 
као директор Установе.

Уписује се Ненад Пашалић, као директор и лице 
овлашћено за заступање Установе, са неограниченим 
овлашћењима, у складу са Законом.

Фи. број 36/2023  – Из Привредног суда у Зајечару.
 � 23-22801

ОБАВЕШТЕЊА ПРАВНИХ ОБАВЕШТЕЊА ПРАВНИХ 
И ФИЗИЧКИХ ЛИЦАИ ФИЗИЧКИХ ЛИЦА

Јавни бележник Наталија Аџић, Београд
На основу члана 116. Закона о ванпарничном по-

ступку позивају се законски наследници или друга 
лица која полажу прано на наслеђе, наслеђе иза по-
којног Kosling-Грбић Драгана, бившег из Београда, са 
последњим пребивалиштем на адреси: Београд, Вра-
чар, Браће Радовановића 21, умрлог 7. фебруара 2023. 
године, ради расправљања заоставштине, да се пријаве 
јавном бележнику Наталији Аџић, са службеним седи-
штен на адреси: Београд, Врачар, Кнегиње Зорке 11б, у 
рок од годину дана од дана објављивања огласа.

 � 23-22795

Јавни бележник Борислава Роквић, Београд
На основу члана 116. Закона о ванпарничном по-

ступку позивају се лица која полажу право на насле-
ђе иза пок. Ресановић Гојка, од оца Јова, бившег из 
Београда, са последњим пребивалиштем на адреси: 
Београд, Раковица, Патријарха Јоаникија 22, ЈМБГ 
0608943371014, преминулог 15. новембра 2021. годи-
не, да с ејаве јавном бележнику Борислави Роквић, са 
службеним седиштем у Београду, Раковица, Пилота 
Михајла Петровића 70, у року од године дана од дана 
објављивања огласа. � 23-22790



18. септембар 2023.	 Број 80� 21

Центар за едукацију Службени гласник
позива вас на семинар

  ПРЕДАВАЧИ:

Вера Божић Трефалт, дипл. правник 
Мр Симо Косић, дипл. инж.

Систем безбедности и здравља на раду у Републици Србији подржан је и уређен Законом о безбед-
ности и здрављу на раду и подзаконским прописима који прате Закон. На семинару ће бити речи о 
новим захтевима и обавезама који проистичу из Закона о безбедности и здрављу на раду, а односе 
се на права, обавезе и одговорности послодаваца, организацију обављања послова безбедности и 
здравља на раду, спровођење превентивних мера и друго.

Коме је намењен?

Семинар је намењен послодавцима, менаџменту код послодаваца, лицима задуженим за безбедност 
и здравље на раду, представницима синдиката, правницима, адвокатима и свима осталима који се у 
свом послу сусрећу са овом облашћу или баве њоме.

О СЕМИНАРУ И ЗАШТО ЈЕ КОРИСТАН:

Семинар се одржава 
УЖИВО и број места 
је ограничен!

БЕЗБЕДНОСТ 
И ЗДРАВЉЕ 
НА РАДУ 
Четвртак, 21. 9. 2023. године
од 10.00 до 15.30

ЈП Службени �л��ни�, Јована Ристића 1, Београд

КОТИЗАЦИЈА: 10.400,00 РСД + ПДВ 20%

После две уплаћене котизације добија се још једна котизација гратис!

Само за учеснике семинара 25% попуста на Коментар Закона о безбедности и 
здрављу на раду 3.520,00 – 2.640,00рсд са пдв-ом!     

Пријаве на имејл: seminar@slglasnik.com, 011/30 60 345, 30 60 373, 30 60 331



22	 Број 80� 18. септембар 2023.

СВЕ ШТО ЈЕ КАФКА НАПИСАО
И СВЕ ОНО ШТО ЈЕ ПРЕЋУТАО 
– НА ЈЕДНОМ МЕСТУ!

ГЛАСНИКОВ ЈЕДИНСТВЕНИ ИЗДАВАЧКИ ПОДУХВАТ

ФРАНЦ

САБРАНА ДЕЛА
КАФКА

slglasnik.com



18. септембар 2023.	 Број 80� 23

Центар за едукацију Службени гласник
позива вас на обуку

  ПРЕДАВАЧИ:

Вера Божић Трефалт, дипл. правник 
Мр Симо Косић, дипл. инж.
Проф. др Петар Булат

Према Закону о безбедности и здрављу на раду, прописано је да сва лица која желе да обављају 
послове безбедности и здравља на раду, поред осталих услова морају да полажу и стручни испит. 
Такође, стручни испит морају да полажу и сви послодавци који имају до 20 запослених у одређе-
ним делатностима, као и сви будући саветници /сарадници за безбедност и здравље на раду, јер је 
положен стручни испит услов за обављање послова и добијање лиценце саветника/сарадника за 
безбедност и здравље на раду.

Коме је намењенa?

Обука је намењена свима који желе да се оспособе и положе стручни испит за добијање лиценце за 
обављање послова безбедности и здравља на раду.

ЗАШТО ЈЕ ОБУКА КОРИСНА

ЗА ПОЛАГАЊЕ 
СТРУЧНОГ ИСПИТА ЗА 
ОБАВЉАЊЕ ПОСЛОВА 
БЕЗБЕДНОСТИ И 
ЗДРАВЉА НА РАДУ
Обука траје пет дана: 5, 6, 7, 9. и 10. октобра

од 10.00 до 16.15

ЈП Службени �л��ни�, Јована Ристића 1, пети спрат, у Београду

КОТИЗАЦИЈА: 30.000,00 РСД + ПДВ 20%

Припрема за полагање стручног испита врши се у складу с Правилником о програму, начину и 
висини трошкова полагања стручног испита за обављање послова безбедности и здравља на раду 
и послова одговорног лица („Службени гласник РС“, бр. 11/13, 57/14, 126/14, 111/15 и 13/17 – др. 
закон). 

Обука се одржава УЖИВО, 
изузев суботе, 7. октобра, 
када се одржава онлајн.



24	 Број 80� 18. септембар 2023.

Издавач ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ „СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК” Београд, Јована Ристића 1 
Вршилац дужности директора и главног и одговорног уредника Младен Шарчевић

Уредник Иван Максимовић
Технички уредник Игор Ђорђевић

Редакција: 30-60-333; 30-60-334; 30-60-550; e-mail: redakcija@slglasnik.com
Огласи: наплата огласа 30-60-358; неважеће исправе 30-60-307; e-mail: tender@slglasnik.com и nevazece.isprave@slglasnik.com

Претплата: 30-60-588 и 30-60-359; Продаја: 30-60-578, факс 30-60-393; e-mail: pretplata@slglasnik.com
(ПИБ: СР100002782)       (МАТИЧНИ БРОЈ: 07453710)       (ТЕКУЋИ РАЧУН: 160-14944-58)

(За директне и индиректне кориснике буџета 840-236723-96)
Штампа: ЈП „Службени гласник”, Штампарија „Гласник”, Лазаревачки друм 13–15

Copyright © ЈП Службени гласник, 2023
Свако умножавање и дистрибуција забрањена је. Сва права задржава ЈП „Службени гласник” по Закону о ауторском и сродним правима  
и Закону о објављивању закона и других прописа и аката.

Семинар се одржава уживо у ЈП Службени 
гласник, Јована Ристића 1 у Београду. 

Центар за едукацију Службени гласник
позива вас на семинар 

ЕЛЕКТРОНСКО 
АРХИВИРАЊЕ
ЗАКОНСКЕ ОБАВЕЗЕ 
И НАЧИНИ ПРИМЕНЕ

Четвртак, 

12. октобар
2023. године
9.30 – 15.00 часова

О семинару: 

Уредба о јединственим техничко-технолошким захтевима и процедурама за чување и заштиту 
архивске грађе и документарног материјала у електронском облику почиње да се примењује од 
1. јануара 2024. године. Код свих привредних субјеката јавног и приватног сектора нарастао је обим 
пословне документације у електронском облику, коју је потребно архивирати и процесуирати на 
законски дефинисан начин. 

Циљ нашег семинара је да разјасни оквире поступања и прикаже реално могућа, стручно и искуствено 
проверена пословна поступања. Кроз упутства за израду интерних процедура и правних аката 
учесници ће бити у прилици да виде реалне примере еАрхива.

Котизација: 10.400,00 РСД + ПДВ (20%)

После две уплаћене котизације добија се још једна котизација гратис!

Пријаве на имејл: seminar@slglasnik.com, 011/30 60 345, 30 60 373, 30 60 331

Предавачи

• Олга Зорић
Самостални консултант за правне и послове 
корпоративне безбедности

• Војкан Станковић 
Самостални консултант за пословну 
информатику и еПословање
Пројектни менаџер за СВ развој
Руководилац пројеката израде ДМС 
информатичких решења


	ВЛАДА
	3796 Уредба о ограничењу висине цена основних животних намирница

	МИНИСТАРСТВА
	3797 Правилник о контроли система за грејање зграда

	ОГЛАСИ
	Јавни конкурси
	Судски огласи
	Упис у судски регистар
	Обавештења правних и физичких лица


